
Září 2017
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 9/2017

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 9/2017 vychází 1. 9. 2017 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Jarmila Helsnerová,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.

Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Tak je to tady. Otevření ve-

řejných WC poblíž náměstí 

už má své konkrétní datum. 

V  rozporu se současným 

trendem sdíleným některými 

univerzitami či jinými „osví-

cenými“ institucemi nebu-

dou unisex neboli generově 

neutrální a nebudou turecké. 

Čůrat se tu bude evropsky 

a postaru – holky a kluci od-

děleně. No jo! Ale co když 

časem právě kvůli tomu pře-

stanou vyhovovat a  budeme 

nuceni je zavřít? I  na to se 

myslelo. Stane se z  nich ta-

kové zážitkové minimuzeum. 

Návštěvníci si v  něm budou 

moci vyzkoušet, jak se čůra-

lo, když svět byl ještě normál-

ní. Tak přijďte na otvíračku, 

bude to se vší parádou.

Lukáš Hemala

Z OBSAHU:
Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Výpisy usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Chovatelská přehlídka loveckých trofejí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Biopopelnice a biokontejnery   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Nalezené věci na území Rosic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Omický gajdafest   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Vážení bývalí členové výborů a komisí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Rosničkou se v létě prohnali vodníci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Naše obora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

Víkend s hasiči   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Soustředění hasičů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Co se děje s Bobravou   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

Lukostřelba v Rosicích   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Taneční podzim   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

RC Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74

Titulní strana: Slavnostní předávání cisterny rosickým hasičům Foto: Věra Zinke



SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři,

skončila doba prázdnin 

a opět se setkáváme nad strán-

kami našeho oblíbeného mě-

síčníku. Raději jsem zalisto-

val do historie, do zářijových 

čísel minulých čtyř let (starší 

jsem na webových stránkách 

našeho města v  archivu ne-

našel!!!), abych se náhodou 

neopakoval. Ale opakovat se 

stejně musím. Je tu přece září 

a začíná škola, takže jako kaž-

doročně přeji všem školákům 

i  jejich učitelům hodně zdaru 

v  novém školním roce. Přání 

letí především k letošním prv-

ňáčkům, se kterými se spolu 

s  ostatními radními v  první 

den ve škole již tradičně se-

tkáváme. První den ve škole 

je zážitkem pro všechny a  je 

to na dětech a  jejich rodičích 

vidět. I  pro mne je to takový 

malý každoroční svátek, vždy 

se těším na setkání plné emo-

cí. Každý prvňáček na závěr 

setkání dostane prostřednic-

tvím svých učitelek od vedení 

města dárek – učební pomůcky 

v hodnotě 1000 korun, což, jak 

věřím, ocení hlavně rodiče. Při 

pohledu na seznam pomůcek, 

které dítě v  prvním ročníku 

potřebuje, by stálo za to, aby 

v  rámci veleúspěšného pro-

jektu „Můj deváťák“ patroni 

prvňáků z devátých tříd dělali 

svým svěřencům i nosiče. Ně-

kdy je ten baťůžek na zádech 

prvňáčka opravdu větší, než 

jeho majitel. Mohli by se sta-

vit ráno pro „svého“ prvňáčka 

v místě bydliště a odvést ho do 

školy. A představte si, že pěšky! 

Po cestě by si povídali, předá-

vali jisté pozitivní zkušenosti, 

prvňáček by v pohodě, bezpeč-

ně a včas došel do školy. Rodiče 

by se vyhnuli rannímu stresu 

z  nestíhání, odpadla by ranní 

dopravní špička (spíše chaos) 

u školy a v blízkém okolí a ješ-

tě by mnozí rodiče ušetřili na 

pokutách. Dovoz dítěte až ke 

dveřím školy opravdu není 

„DOPRAVNÍ OBSLUHA“! To 

všem pohodlným a  spěchají-

cím rodičům rádi vysvětlí naši 

strážníci. A  strážnice. Když 

už mluvím o  městské policii, 

loni v  zářijové Rose jsem psal 

právě o nich. Je to jak z té po-

věsti o  Kozinovi. „Lomikare, 

Lomikare, do roka a do dne…“. 

Kdo byl z těch dvou kdo, star-

ší čtenáři Rosy vědí, protože 

jsou sečtělí, třicátnici a mladší 

majitelé chytrých telefonů si to 

najdou na internetu. Teď by byl 

čas na famfáry! Nechci předjí-

mat, ale další sen ve funkci sta-

rosty se mi splnil! Po sedmém 

výběrovém řízení se podařilo 

personálně naplnit počet stráž-

níků městské policie v Rosicích 

a můžeme tak zahájit její fun-

gování jednak v  nepřetržitém 

provozu a  také jako městskou 

policii s regionální působností. 

Chci, aby strážníci prováděli 

hlavně prevenci, ale pokud ne-

bude zbytí, budou muset při-

kročit i  k  nepopulárním opat-

řením. I  pokuta má výchovný 

účinek stejně jako domluva, 

pokud ta nezabere. Od října by 

se měli všichni občané Rosic 

v  každou denní i  noční hodi-

nu v  případě potřeby dovolat 

na služebnu Městské policie na 

Tyršově ulici. Číslo je stále stej-

né, tedy 733 733 156.

Tak nějak v tichosti proběhlo 

otevření dvou nových tříd naší 

mateřské školy na ulici Boženy 

Němcové. Nemám rád megalo-

manské a oslavné akce se zva-

ním politických představitelů 

kraje a  ministerstev, stříhání 

pásek a plácání po zádech. Vy-

budování něčeho takového je 

přece v moderním městě úplně 

normální a  běžné. Po rekon-

strukci budov mateřské školy 

na Zámecké ulici, v  Husově 

čtvrti a  otevření dvou nových 

tříd na Kamínkách se tak děje 

již počtvrté. Výjimkou bude 

jen otevření rosických veřej-

ných toalet, protože to je akce, 

která se hned tak neopakuje. 

z 
ra

d
n

ic
e

4 ROSA 9/2017



Pozvánku najdete na jiném 

místě v Rose.

Dvě zbrusu nové třídy ma-

teřské školy na ulici Boženy 

Němcové, každá pro 25 dětí, 

jistě uspokojí děti i  jejich ro-

diče. Chtěl bych ale požádat 

o  shovívavost, po celý školní 

rok to bude náročnější s parko-

váním v  okolí mateřské školy, 

protože ani nespíme na vavří-

nech, ani jen kamsi nemakáme, 

ale pokračujeme v moderniza-

ci předškolských zařízení. Na 

řadě je oprava staré budova 

mateřské logopedické školy. 

Proběhla všechna potřebná vý-

běrová řízení, i povolení máme 

všechna, a  tak na podzim se 

začne. Ptáte se, kolik to bude 

stát? To je také zajímavé. Bu-

dova s  pozemkem měla, když 

jsme ji dostali od Jihomorav-

ského kraje před sedmi lety, 

hodnotu cca  8 milionů. My 

dnes děláme opravu za milionů 

24! A bez dotací. Nová budova, 

o které jsem již mluvil, stála jen 

polovic. A  s  dotací. Díky tuhé 

zimě možná i zkrácené. Svět se 

zbláznil. Je to divné a současně 

je to poučení do budoucnosti. 

Pryč s  nostalgií. Staré zbořit, 

pořezat, zlikvidovat a  budovat 

vše nově. To se vyplatí!

Pokud se ptáte, co je dále no-

vého, pak vězte, že vše funguje 

líp než dřív. Ostatně to jsme 

očekávali. Sice se objevily něja-

ké skryté problémy a chybičky, 

o kterých jsme ani nevěděli, ale 

vše je naštěstí řešitelné. Kon-

krétnější budu příště, třeba za 

rok v  září to bude ta správná 

a  vhodná doba ke zveřejnění 

a bude o čem psát. Jinak vše stí-

háme, žádná dramata se neko-

nají, naopak na radnici panuje 

úžasná pracovní pohoda a sho-

da, která jistě v brzké době při-

nese své ovoce. Však se přijďte 

přesvědčit a zastavte se na kus 

řeči. Rádi vás přivítáme.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

VÝPIS UNESENÍ RADY Č. 72/2017
konané dne 12. 6. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 12. 6. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  nové rozdělení kompeten-

cí starosty, místostarostů 

a  radních s  platností od 

12. 6. 2017

b)  pracovní plán Rady města 

Rosice na II. pololetí 2017

c)  výjimku z  počtu dětí 

v  Mateřské škole Zámec-

ká Rosice, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvko-

vá organizace, na šk. rok 

2017-2018 na odloučených 

pracovištích podle § 23, zá-

kona č. 561/2004 Sb., škol-

ského zákona a § 6, odst. 1, 

vyhlášky č.  14/2005 Sb., 

o  předškolním vzdělávání, 

a to následovně:

   Smetanova 964 – nový pa-

vilon

   Třída Žlutý balonek cel-

kem 25 dětí (24+1 navýše-

ní o 1 dítě)

   Třída Pohádka celkem 25 

dětí (24+1 navýšení o 1 dítě)

   Pracoviště Říčanská

   Třída Modrý kamínek cel-

kem 25 dětí (24+1 navýše-

ní o 1 dítě)

   Třída Zelený kamínek cel-

kem 25 dětí (24+1 navýše-

ní o 1 dítě)

d)  uzavření Dohody o  spo-

lupráci č.  1/2017 mezi 

městem Rosice a spol. EU-

ROECO, z.s., se sídlem Vl-

nitá 539/23, 627 00 Brno, 

IČ: 22871748, jejímž před-

mětem je zajištění a  pro-

vedení vlastních dohod-

nutých úkonů potřebných 

ke konání Chovatelské 

přehlídky trofejí spárkaté 

5ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

zvěře ulovené v  honitbách 

ORP Rosice v mysliveckém 

roce 2016-2017 ve dnech 

26.-27. května 2017

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce, a. s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vede-

ní NN na parc. č.  2422/5 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice  – Marek: NN 

příp. kab. příp. “, jednorá-

zová úhrada činí 1.000 Kč 

bez DPH

b)  s  uzavřením Smlouvy 

o zřízení služebnosti mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  Českou telekomunikač-

ní infrastrukturou,  a.  s., 

Olšanská 6, 130  00 Pra-

ha 3, jejímž předmětem 

je umístění podzemního 

komunikačního vede-

ní veřejné komunikační 

sítě na pozemku parc. 

č.  2384 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „16010-

0 3 4 8 5 3  0 4 8 _ 2 01 5 _ B _

BO_R-Placeo Rosi-

ce_80BJ-MET“, výše 

jednorázové úhrady činí 

1.000 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

ekonomického odboru 

MěÚ Rosice

c)  s  vydáním povolení zvlášt-

ního užívání komunikace 

na ulicích Fűgnerova, Hy-

bešova, Mrštíkova a Tyršo-

va ve dnech 13.–14. 6. 2017, 

z důvodu průběhu závěreč-

ného kola Dopravní výcho-

vy

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

ekonomického za rok 2016, 

předloženou pí Danou Svo-

bodovou

b)  zprávu o  činnosti odboru 

životního prostředí MěÚ 

Rosice za rok 2016, před-

loženou RNDr.  Daliborem 

Kolčavou

c)  zprávu o  činnosti odbo-

ru živnostenského za rok 

2016, předloženou Bc. Pav-

lem Procházkou

d)  rezignaci Mgr. Petry Plcho-

vé na členku Komise život-

ního prostředí

e)  rezignaci Ing.  Leo Barton-

číka na člena Komise život-

ního prostředí

f)  rezignaci Mgr. Jany Krupi-

cové na členku Komise pro 

spolky a organizace

g)  rezignaci p. Aleše Plcha na 

funkci předsedy Komise 

pro bezpečnost

h)  rezignaci Bc.  Petra Ženo-

žičky na člena Komise 

Zdravého města a  místní 

Agendy 21

i)  informace o  kontrole 

provedené společností 

Elektrowin,  a.  s. na sběr-

ném dvoře v  Rosicích dne 

3. 5. 2017

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit závěrečný účet 

města Rosice (celoroční 

hospodaření) za rok 2016 

a to bez výhrad

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit účetní zá-

věrku města Rosice se-

stavenou k  31.  12.  2016, 

schválit výsledek hospoda-

ření hlavní činnosti ve výši 

48.661.646,96 Kč, schválit 

výsledek hospodaření eko-

nomické činnosti ve výši 

7.608.466,26 Kč a  schválit 

převod výsledku hospoda-

ření ekonomické činnosti 

do činnosti hlavní

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 8/2017

5. Projednala
a)  informace o konečné úpra-

vě areálu MŠ Smetanova, 

předložené OKS-investice, 

bez připomínek

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim

ověřovatelé

6 ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 73/2017
konané dne 26. 6. 2017 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 26. 6. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  výpůjčku movité věci – po-

žárního automobilu T 148, 

CAS 32  – cisternová auto-

mobilová stříkačka, a  to 

z  důvodu momentálního 

technického nevyužití toho-

to automobilu městem Rosi-

ce

b)  uzavření Smlouvy o  ná-

jmu mezi městem Rosice 

a  IMPACT INDUSTRY 

BRNO,  a.  s., se sídlem Br-

něnská 1027, 665 01 Rosi-

ce, IČ: 607 22 690, jejímž 

předmětem je přenechání 

nebytových prostor v  bu-

dově občanské vybavenosti 

stojící na pozemcích parc. 

č. St. 1772 a parc. č. St. 1773 

v k.ú. Rosice u Brna do uží-

vání výhradně za účelem 

provozování ubytovny za 

cenu 50.000 Kč za 1 měsíc. 

K této ceně bude připočte-

na DPH dle platných práv-

ních předpisů. Tato smlou-

va se sjednává na dobu 

určitou, a to od 1. 7. 2017 do 

31. 12. 2018.

c)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst. 2 písm. b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení, v  platném 

znění, podání žádosti o zá-

pis změny v  údajích vede-

ných v rejstříku škol a škol-

ských zařízení pro školní 

družinu, jejíž činnost vy-

konává příspěvková or-

ganizace Základní škola 

Rosice, okres Brno-venkov, 

která se týká zvýšení nej-

vyššího povoleného počtu 

dětí ve školní družině ze 

180 na 210 s  účinností od 

1. 9. 2017

d)  přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

města Rosice za kalendářní 

rok 2016 dle předložených 

autoevaluačních dotazníků 

v souladu se Zásadami pro 

řízení příspěvkových orga-

nizací

e)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 7/2017

f)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 8/2017

g)  výzvu k  podání nabídek 

a textovou část zadávací do-

kumentace pro akci „POD-

PORA PŘEDŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V  ROSI-

CÍCH – REKONSTRUKCE 

MŠ SMETANOVA ROSI-

CE“, včetně příloh č. 1 a 3, 

zpracovanou administrá-

torem VZ fi rmou Public 

Market Advisory,  s.  r.  o., 

Lipová 906/1, 602 00 Brno, 

IČ 023 22 021

h)  vyhlášení podlimitní ve-

řejné zakázky na výše 

uvedenou akci ve smyslu 

ustanovení § 26 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek („zá-

kon“) zadávanou ve zjed-

nodušeném podlimitním 

řízení dle ustanovení § 53 

zákona

i)  střednědobý výhled roz-

počtu příspěvkových orga-

nizací na rok 2019-2020

j)  přijetí fi nančního daru 

v  hodnotě 5 500 Kč městu 

Rosice na opravu křížové 

cesty od Římskokatolické 

farnosti Rosice, Kostelní 

10, IČ: 494 60 498

2. Souhlasila
a)  s uzavřením Smlouvy o vý-

půjčce movité věci mezi 

městem Rosice (půjčitel) 

a obcí Vysoké Popovice (vy-

půjčitel), jejímž předmětem 

je přenechání požárního 

speciálního automobilu 

T  148, CAS 32  – cisterno-

vá automobilová stříkačka, 

typ: T2-928-1E, do bezplat-

ného dočasného užívání

b)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

8 ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN a pojist-

ková skříň na pozemcích 

parc. č. 61/1, 2384, 2391/14, 

61/12 v k.ú. Rosice u Brna, 

k  akci „Rosice  – Romapol, 

PD: NN příp.  kab. ved.“, 

jednorázová úhrada činí 

26.656 Kč bez DPH

c)  s uzavřením dodatku č. 003 

k  pojistné smlouvě č.  606-

58238-18.

d)  s  pokácením stromu topol 

osika rostoucího na par-

cele č. 525/268 v k.ú. Rosi-

ce u  Brna pro jeho špatný 

zdravotní stav

e)   s  umístěním informační 

tabule týkající se historie 

třešňového sadu a  jeho 

postupné obnově, a  to na 

pozemku parc. č. 2804/1 ve 

vlastnictví města Rosice

f)  s uzavřením Dodatku č. 34 

ke Smlouvě o  vkladu ma-

jetku do hospodaření ze 

dne 14.  1.  2003 mezi měs-

tem Rosice a  Svazkem vo-

dovodů a  kanalizací Ivan-

čice, se sídlem Kounická 

1598/78, 664 91 Ivančice, 

IČ: 49458892, jehož před-

mětem je vložení splaškové 

kanalizace v ulici Na Štěp-

nici na pozemcích parc. 

č.  2650/1, 2900/84, 3489/1, 

3695, 3700/1, 3700/11 v k.ú. 

Rosice u Brna do hospoda-

ření Svazku

3. Vzala na vědomí
a)   informace spol. VAŠ-

STAV,  s.  r.  o. o  plánované 

výstavbě ve městě Rosice, 

v lokalitě Malackova

b)   informace o  průběhu in-

vestičních akcí ve městě 

Rosice v roce 2017, a  to je-

jich stav ke dni 23. 6. 2017

c)   zápis z  15. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

6. 6. 2017

d)   rozšíření městského kame-

rového systému (MKS)  – 

etapa 2017 dle informací 

OSM MěÚ Rosice vč. umís-

tění jedné z kamer MKS na 

budovu PČR

e)   rezignaci Mgr.  Lubomíra 

Meda na člena Komise pro 

bezpečnost

f)   rezignaci p.  Tomáše Ku-

bíčka na člena Komise pro 

bezpečnost

4. Rozhodla
a)   podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 1, Lipová 

1315, Rosice s nájemcem pí I. 

D. na dobu určitou 2 měsíce

5. Zvolila
a)   členkou Komise pro spol-

ky a  organizace pí Renatu 

Ludwigovou

b)   členkou Komise pro životní 

prostředí pí Renatu Ludwi-

govou

c)   členem Komise pro spol-

ky a  organizace p.  Miloše 

Dvořáka

d)   členkou Komise pro spolky 

a  organizace Mgr.  Zuzanu 

Kluskovou

e)   členkou Komise pro spolky 

a  organizace pí Alexandru 

Tůmovou

6. Vydala
a)   „Zásady pro řízení pří-

spěvkových organizací – 3. 

vydání“, včetně příloh, dle 

zák. č. 128/2000 Sb., § 102, 

odst.  3, s  účinností od 

1. 9. 2017

7. Pověřila
a)   v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst. 2 písm. b) záko-

na č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení, v  platném 

znění), ředitele příspěvkové 

organizace Základní škola 

Rosice, okres Brno-venkov 

k podání výše uvedené žá-

dosti Krajskému úřadu Ji-

homoravského kraje, odbor 

školství

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Stanislav Volánek

ověřovatelé

10 ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 74/2017
konané dne 24. 7. 2017 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 24. 7. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)   vydání Vnitřní směrnice 

MěÚ Rosice č. 2/2017

b)   poskytnutí členu zásahové 

jednotky sboru dobrovol-

ných hasičů panu M.K, vý-

hodu ve formě úhrady po-

loviny hodnoty nákladů na 

rozšíření řidičského opráv-

nění na skupinu „C“ + „E“ 

za účelem zajištění akce-

schopnosti požární jednot-

ky z  položky 5512 za pod-

mínky, že člen zásahové 

jednotky bude vykonávat 

činnost v jednotce nejméně 

po dobu pěti let. Současně 

rada pověřuje Pracoviště 

krizového řízení zajištěním 

příslušné administrace

c)   v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písm.  b) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpi-

sů, podání žádosti o  zápis 

změn v  údajích vedených 

v rejstříku škol a školských 

zařízení u  příspěvkové or-

ganizace Mateřská škola 

Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, která se týká 

zvýšení kapacity Mateř-

ské školy z 252 na 266, a to 

s účinností od 1. 9. 2017

d)   rozpočtové opatření 

č. 9/2017

e)   seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 9/2017

f)   žádost SVČ Rosice, p.  o., 

o  přijetí účelového daru 

ve výši 10.000 Kč poskyt-

nutého fi rmou STAR-

TECH,  spol.  s  r.  o., Školní 

354, Říčany na projekt Du-

hové dny

g)   žádost p.  V.Z. k  provedení 

zpevnění příjezdové cesty 

pro motocykl na městském 

pozemku parc. č.  3488/1 

v  k.ú. Rosice u  Brna, na 

vlastní náklady žadatele

2. Souhlasila
a)   s  výpovědí smlouvy, 

zrušením účtu u  Čes-

ké spořitelny,  a.  s., 

č. 134.824.9389/0800

b)   s podporou projektu taneč-

ní skupiny Mighty Shake 

Zastávka, z.s., „KDOTAN-

CUJENEZLOBÍ  – Ani ve 

školce“, jehož podstatou 

je organizace a  provádění 

jednoduchých tanečních 

pohybových lekcí ve škol-

kách

c)   s  uzavřením Smlouvy 

o  bezúplatném převo-

du vlastnictví  – darova-

cí smlouva mezi městem 

Rosice a  společností Tro-

nador,  s.  r.  o., Za Humny 

335, 664 51 Kobylnice, IČ: 

01717715, jejímž předmě-

tem je převod kanalizace 

splaškové v  celkové dél-

ce 480,68 m a  vodovodu 

v  celkové délce 407,01 m 

v lokalitě Kamínky, Rosice 

do vlastnictví města

d)   s  uzavřením Smlouvy 

o poskytnutí dotace z roz-

počtu Jihomoravského 

kraje mezi městem Rosice 

a  Jihomoravským krajem 

se sídlem Žerotínovo nám. 

449/3, 601 83 Brno, IČ: 

70888337, jejímž předmě-

tem je poskytnutí účelové 

neinvestiční fi nanční pod-

pory z  rozpočtu JMK na 

„Obnovu a  pořízení věc-

ných prostředků PO“ ve 

výši 100.000 Kč

e)   s  umístěním kanalizační 

přípojky DNI50 pro po-

zemek parc.č.  252/72 na 

pozemcích města parc. 

č. 358/1 do ulice Smetanova 

parč. č. 252/4 za podmínky 

uzavření úplatné smlouvy 

o  zřízení služebnosti inže-

nýrské sítě

f)   s  uzavřením smlouvy 

o  bezúplatném převodu 

majetku mezi městem Ro-

sice a  ČR-Policií ČR (č.  j. 

KRPO-111720-12/Č.  J. – 

2016-0600VZ-OST)

g)   s  přijetím tzv.  nulové va-

rianty ve věci rozsudku 

12 ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

Okresního soudu Brno-

-venkov v  Brně v  právní 

věci žalobkyně L.V. proti 

městu Rosice o  zaplacení 

144.762,50 Kč, kdy se měs-

to původně odvolalo proti 

výroku I. a III., a to na zá-

kladě zpětvzetí žaloby paní 

L.V.

h)   informaci o zvláštním uží-

vání komunikace  – Ko-

menského náměstí, Rosice 

u  Brna dne 24.  10.  2017 

v  době od 12:00 do 

18:00 hodin z důvodu prů-

běhu Zdravotně preven-

tivní akce spojené s  cha-

ritativní akcí Každý krok 

pomáhá

3. Vzala na vědomí
a)   informace spol. TRIKA-

YA, a. s., o studii plánované 

výstavby domů ve městě 

Rosice, v  lokalitě pod zá-

meckým parkem

b)   ve smyslu ust. § 13 odst. 2 

směrnice Městského 

úřadu Rosice č.  7/2015 

o  hospodaření s  byty ve 

vlastnictví města Rosice, 

informaci o  vyřazení 13 

žádostí ze seznamu ža-

datelů o  byt a  to ke dni 

27. 6. 2017

c)   informaci o konání soukro-

mé akce dne 5. – 6.  8.  2017 

na nádvoří zámku v  Rosi-

cích

d)   odstoupení velitele Jed-

notky sboru dobrovolných 

hasičů města p.  Roberta 

Přikryla a  jmenování no-

vého velitele JSDH p.  Pav-

la Sedláčka s  platností od 

1. 9. 2017

e)   informaci o  výběrovém 

řízení „RTS GREEN – Po-

řízení elektromobilu kate-

gorie N1“ dle předloženého 

návrhu

4. Rozhodla
a)   o  nájmu společenského 

sálu a  sportovišť Rosi-

ce – koupaliště nebytové 

prostory (společenský sál, 

přípravna jídel), nachá-

zející se v  1. NP budovy 

občanské vybavenosti 

při ulici Tyršova v  Ro-

sicích, která je součástí 

pozemku p.  č.  St. 1773 

a p. č. St. 1772 v k. ú. Ro-

sice u  Brna a  pozemky, 

na kterých jsou umístěna 

sportoviště (hřiště) a  je-

jich okolí – části pozemku 

p. č. 679/80, p. č. 679/197, 

p. č. 679/79 a p. č. 679/81v 

k.ú Rosice u  Brna p.  Mi-

lanu Královi, trv. bytem 

Fűgnerova 539, 665 01 

Rosice, IČ: 645 03 755, 

na dobu od 1.  09.  2017 

do 31.  12.  2018 za cenu 

1.600 Kč bez DPH za 

1 měsíc

b)   na základě žádosti za-

stupitele Bc.  Ženožič-

ky poskytnout zápisy 

z  jednání rady města od 

č.  71/2017 a  v  souvislosti 

s  tímto zveřejňovat zápi-

sy z  jednání rady města 

v  neveřejné složce pro 

zastupitele na webových 

stránkách města

c)   nepřidělit dar Rodinnému 

centrum KAŠPÁRKOV, 

z.s., se sídlem Žerotínovo 

nám. 1, Rosice, a  to vzhle-

dem k výši poskytnuté do-

tace z dotačního programu 

„Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a  jed-

notlivců v Rosicích pro rok 

2017“.

d)   uzavřít smlouvu o  nájmu 

a  provozování atrakcí za 

účelem hostování v  době 

konání tradiční rosické 

pouti s  Lunaparkem p.  Ja-

roslava Zapoměla, Nová 

301, 664 59 Telnice, IČ: 105 

46 464

e)   vyjádřit podporu 

MUDr.  Tomáši Rohov-

skému, vedoucímu lékaři 

a jednateli společnosti Hor-

nmed, s. r. o., k provozová-

ní alergologické a imunolo-

gické ordinace v  Rosicích, 

na adrese Palackého nám. 

22., v  rámci zlepšení po-

skytování zdravotní péče 

ve městě

5. Uložila
a)   starostovi města Rosice 

Mgr.  Jaroslavu Světlíko-

vi podat žádost o  zápis 

změn v  údajích vedených 

v rejstříku škol a školských 

zařízení u  příspěvkové or-

ganizace Mateřská škola 

Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, která se týká 

zvýšení kapacity Mateřské 

školy z 252 na 266, Krajské-

mu úřadu jihomoravského 

kraje, odbor školství

14 ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

b)   OKS-dotace postupovat po-

dle Vnitřní směrnice MěÚ 

č.  14/2012 o  zadávání ve-

řejných zakázek ve znění 

Směrnice č. 2/2013 a ve znění 

Směrnice č. 4/2014. č. 4/2014, 

ve věci výběrového řízení 

„RTS GREEN  – Pořízení 

elektromobilu kategorie N1“

6. Nesouhlasila
a)   s  uzavřením Dodatku 

č.  1 Dohody o  narovnání 

ze dne 6.  2.  2014 uzavře-

né mezi městem Rosice 

a  stavebním bytovým 

družstvem Réna, se síd-

lem Ivančice, Větrná 2, IČ: 

00048496

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 75/2017
konané dne 7. 8. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 7. 8. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)   uzavření Dodatku č.  2 ke 

Smlouvě o  dílo č.  72/2016 

na vytvoření projekto-

vé dokumentace a  výkon 

inženýrské činnosti na 

akci Stavební úpravy ZŠ 

Rosice, Pod Zahrádkami 

120  – podpora klíčových 

kompetencí a rozšíření ka-

pacit mezi městem Rosice 

a  Ing.  Zdeňkem Bučkem, 

se sídlem Ulička 832/14, 

623 00 Brno, IČ: 13418882, 

předmětem dodatku je 

změna termínu dokončení 

díla do 15.  12.  2017, další 

znění původní smlouvy zů-

stává beze změny

2. Souhlasila
a)   s  návrhem vyjádření 

JUDr.  Ilony Chlado-

vé k  předžalobní výzvě 

JUDr. Jiřího Juříčka ze dne 

22.  6.  2017 týkající se Do-

hody o narovnání uzavřené 

mezi Réna, stavební bytové 

družstvo a  městem Rosi-

ce ze dne 6.  2.  2014. Toto 

vyjádření bude zasláno 

prostřednictvím AK Chla-

dová & Vybíral, se sídlem 

Rybníček 4, 602 00 Brno 

AK JUDr.  Jiří Juříček, se 

sídlem Údolní 222/5, 602 

00 Brno

b)   s  užitím znaku města na 

propagačním materiálu KK 

Slovan Rosice, z.s.

2. Rozhodla
a)  o  výběru dodavatele k  ve-

řejné zakázce „Podpora 

předškolního vzdělávání 

v  Rosicích  – Rekonstrukce 

MŠ Smetanova Rosice“ a  to 

Sdružení MŠ Smetanova, 

Rosice, s vedoucí účastníkem 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Staňkova 

103/18, 602 00 Brno, IČO: 

46964541 a  dalším účast-

níkem Hrušecká staveb-

ní,  spol.  s  r.  o., U  zbrojnice 

588, 691 56 Hrušky, IČO: 

25585142, a  to na základě 

předložené nabídky s nejniž-

ší nabídkovou cenou

b)   o připojení se města Rosice 

k  řízení vedenému u  Kraj-

ského soudu v Brně pod sp. 

zn.  65 A  3/2017 o  návrhu 

na zrušení opatření obecné 

povahy  – Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského 

kraje ze dne 5. 10. 2016, kde 

bude uplatňovat práva oso-

by zúčastněné na řízení dle 

§ 34 soudního řádu správ-

ního

c)   o  udělení plné moci 

JUDr.  Iloně Chladové, 

advokátní kancelář Chla-

dová & Vybíral, se sídlem 

Rybníček 4, 602 00 Brno, 

k zastupování města Rosice 

ve věci nároku na vydání 

16 ROSA 9/2017



bezdůvodného obohace-

ní Réna, stavební bytové 

družstvo

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Jitka Lacinová

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 22. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 22. 6. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 22.  6.  2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

22. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.   Schválení Místního akční-

ho plánu Rosice

4.   Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.   Zpráva o  činnosti rady 

č. 68/2017 – č. 71/2017

6.   Zpráva Kontrolního výbo-

ru

7.   Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

8.   Zpráva Finančního výboru 

zastupitelstva

9.   Schválení odměn neuvol-

něným zastupitelům s plat-

ností od 22. 6. 2017

10.  Schválení závěrečného 

účtu města za rok 2016

11.  Schválení účetní závěrky 

a výsledku hospodaření za 

rok 2016

12.  Schválení rozpočtového 

výhledu na rok 2019-2020

13.  Schválení dodatků zřizo-

vacích listin příspěvkových 

organizací

14.  Rozpočtová opatření 

č. 7/2017 – č. 8/2017

15.  Změna zastupování města 

Rosice v  právnických oso-

bách

16.  Kontrola úkolů a  připomí-

nek

17.  Různé

18. Návrh usnesení

19. Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   schvaluje Místní akční plán 

Rosice, zpracovaný Místní 

akční skupinou Brána Br-

něnska, z.s., v předloženém 

znění.

b)   schvaluje poskytnutí ná-

vratné fi nanční výpomoci 

Místní akční skupině Brá-

na Brněnska, z. s., se sídlem 

Křižkovského 48/2, 664 34 

Kuřim, IČ: 22712372, ve 

výši 160.000 Kč v roce 2017, 

za účelem pořádání setkání 

pedagogů z  celého území 

ORP Rosice.

  (Hlasování: pro 10 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdr-

žel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

c)  schvaluje uzavření veřej-

noprávní smlouvy o  po-

skytnutí návratné fi nanční 

výpomoci Místní akční 

skupině Brána Brněnska, 

se sídlem Křížkovského 

48/2, 664 34 Kuřim, IČ: 227 

12 372, ve výši 160.000 Kč, 

na pořádání setkání peda-

gogů z  celého území ORP 

Rosice v roce 2017.

  (Hlasování: pro 10 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdr-

žel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

17ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

Bod č. 4
Usnesení č. 4/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města.

b)   bere na vědomí rezignaci 

pana Pavla Hrdličky, pana 

Jiřího Přikryla, pana Mar-

tina Pelikána, Ing.  Radka 

Šedivého a  Mgr.  Tomáše 

Pexy na funkci člena Vý-

boru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města. 

Současně bere na vědomí 

rezignaci Mgr.  Tomáše 

Pexy na funkci místopřed-

sedy tohoto výboru.

c)   volí paní Renatu Ludwigo-

vou do funkce člena Výbo-

ru pro hospodaření s  ne-

movitým majetkem města.

d)   schvaluje záměr prodeje 

pozemku parc. č.  5143/2, 

o výměře 22 m2 a části po-

zemku parc. č. 5103/1, o vý-

měře cca 32 m2, oba v k. ú. 

Rosice u Brna.

  (Hlasování: pro 11 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc.  Veškrna, Bc.  Dvo-

řák, Bc.  Ženožička  – proti 

0 – zdržel se 0 – nehlasoval 

1 Mgr. Pexa)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  bere na vědomí Zprávu 

o činnosti Rady města Ro-

sice č. 68/2017 až č. 71/2017.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   bere na vědomí zprávu 

o činnosti Kontrolního vý-

boru Zastupitelstva města 

za období od 1/2017 do 

6/2017.

b)   ukládá radě města, na zá-

kladě provedené kontroly, 

realizovat doporučení ob-

sažená v  kontrolní zprávě 

č.  KV29/2017, projednané 

na zasedání zastupitelstva 

města dne 25. 05. 2017 (mi-

mořádná kontrola) a o rea-

lizaci usnesení informovat 

Kontrolní výbor a  zastu-

pitelstvo v  měsíci listopa-

du  2017, dle plánu zasedá-

ní.

c)   ukládá předsedovi Kon-

trolního výboru zařa-

dit do plánu kontrol-

ní činnosti kontroly 

nesplněných úkolů dle zjiš-

tění ze záznamů z  kontrol 

č. KV30/2017, č. KV31/2017 

a č. KV32/2017.

d)   souhlasí se závě-

ry předložených Zá-

znamů o  kontrolách 

č. KV30/2017, č. KV31/2017 

a č. KV32/2017.

e)   bere na vědomí rezignaci 

paní Jany Krupicové na 

funkci člena Kontrolního 

výboru.

f)   volí paní Renatu Ludwigo-

vou do funkce člena Kont-

rolního výboru.

  (Hlasování: pro 11 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna, Mgr. Pexa, 

Bc.  Ženožička  – proti 0  – 

zdržel se 1 Bc. Dvořák)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   bere na vědomí rezigna-

ci Bc.  Libora Dvořáka na 

funkci předsedy Výboru 

pro tvorbu ÚP a  SP plánu 

rozvoje města.

b)   pověřuje starostu Mgr.  Ja-

roslava Světlíka spoluprací 

s  Odborem stavební úřad 

MěÚ Rosice, na přípravě 

nového Územního plánu 

města Rosice.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   usnesení nevzniklo (vzetí 

na vědomí zprávy Finanč-

ního výboru)

  (Hlasování: pro 7 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Mgr.  Svět-

lík, Ing.  Brim  – proti 3 

Mgr.  Pexa, Bc.  Dvořák, 

Bc. Ženožička – zdržel se 2 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškr-

na)

b)   bere na vědomí rezignaci 

pana Aleše Plcha na funkci 

člena Finančního výboru.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje měsíční odměny 

18 ROSA 9/2017



neuvolněným zastupitelům 

s  platností od 22.  6.  2017 

dle tabulky, která je ne-

dílnou přílohou tohoto 

usnesení, v  souladu s  § 84 

odst.  2 písm.  n) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích.

  (Hlasování: pro 10 

Ing. Prokeš, JUDr. Polák, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Tro-

janová, Bc.  Veškrna, 

Mgr. Pexa – proti 0 – zdr-

žel se 2 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák)

Bod č. 10
Usnesení č. 10/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje Závěrečný účet 

města Rosice (celoroční 

hospodaření města) za rok 

2016, a to bez výhrad.

  (Hlasování: pro 9 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna) – proti 0 – 

zdržel se 3 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

Bod č. 11
Usnesení č. 11/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje účetní závěrku 

města Rosice sestavenou 

k  31.  12.  2016, dále schva-

luje výsledek hospodaře-

ní hlavní činnosti ve výši 

48.661.646,96 Kč a  vý-

sledek hospodaření eko-

nomické činnosti ve výši 

7.608.466,26 Kč a současně 

schvaluje převod výsledku 

hospodaření ekonomické 

činnosti do činnosti hlavní.

  (Hlasování: pro 9 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna) – proti 0 – 

zdržel se 3 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

Bod č. 12
Usnesení č. 12/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje střednědobý vý-

hled rozpočtu města na rok 

2019 – 2020.

  (Hlasování: pro 9 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna) – proti 0 – 

zdržel se 3 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

Bod č. 13
Usnesení č. 13/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje, na základě změn 

pořizovací hodnoty ma-

jetku předaného příspěv-

kovým organizacím do 

hospodaření, s  účinností 

od 1.  7.  2017, tyto dodat-

ky ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací 

města Rosice:

  dodatek č. 9 ke zřizovací lis-

tině („Statut“) příspěvkové 

organizace Správa zámku 

Rosice, příspěvková orga-

nizace, ze dne 07. 12. 1988, 

ve znění jejich dodatků

  dodatek č.  6 ke zřizovací 

listině příspěvkové orga-

nizace Středisko volného 

času, Rosice, okres Brno  – 

venkov, příspěvková orga-

nizace, ze dne 10. 11. 2011, 

ve znění jejich dodatků

  dodatek č.  2 ke zřizovací 

listině příspěvkové or-

ganizace Mateřská škola 

Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěv-

ková organizace, ze dne 

23.  4.  2015, ve znění jejích 

dodatků

  dodatek č.  11 ke zřizovací 

listině příspěvkové orga-

nizace Základní škola Ro-

sice, okres Brno  – venkov, 

příspěvková organizace, ze 

dne 13.  11.  2000, ve znění 

jejích dodatků

  dodatek č.  11 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Rosické TS, příspěv-

ková organizace, ze dne 

22.  4.  2007, ve znění jejich 

dodatků

  dodatek č.  8 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace Penzion pro důchodce 

Rosice, příspěvková orga-

nizace, ze dne 14.  5.  1996, 

ve znění jejích dodatků.

Bod č. 14
Usnesení č. 14/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7/2017.

b)   usnesení nevzniklo (schvá-

lení poskytnutí fi nanční-

19ROSA 9/2017



z 
ra

d
n

ic
e

ho daru Římskokatolické 

farnosti Rosice u  Brna, na 

opravu střechy kaple Nej-

světější Trojice v Rosicích)

  (Hlasování: pro 8 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Po-

lák, pí Vyhnalíková, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Svět-

lík, Bc.  Veškrna  – proti 

1 Bc.  Dvořák  – zdržel 

se 3 Mgr.  Trojanová, 

Mgr. Pexa, Bc. Ženožička)

c)   schvaluje rozpočtové opat-

ření č.  8/2017 se změnami 

v řádcích:

 Příjmy:

  § 4116 Doplatek dota-

ce SPOD za rok 2016 + 

167.800 Kč

 Výdaje:

  § 2333 Oprava rybníku 

Cukrovar + 70.000 Kč

  § 3111 MŠ Zámecká – ku-

chyně + 150.000 Kč

  § 3330 Finanční dar – 

farnost oprava kaple – 

180.000 Kč

  § 6171 Správa  – náklady 

na mzdy zaměstnanců + 

167.800 Kč

  § 6409 Návratná fi n. výpo-

moc MAS + 160.000 Kč

  § 6409 Rezerva – 

599.400 Kč

  (Hlasování: pro 9 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Po-

lák, pí Vyhnalíková, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna)  – proti 0  – zdr-

žel se 3 (Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

Bod č. 15
Usnesení č. 15/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje zastupování měs-

ta Rosice Ing.  Františkem 

Brimem ve společnosti 

KTS EKOLOGIE,  s.  r.  o. 

a  navrhuje valné hromadě 

této společnosti jmeno-

vat Ing.  Františka Brima 

do funkce jednatele ve 

společnosti KTS EKOLO-

GIE, s. r. o.

  (Hlasování: pro 9 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna – proti 0 – 

zdržel se 3 Bc.  Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

Bod č. 16
bez usnesení

Bod č. 17
Usnesení č. 17/22/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)   pověřuje Bc. Petra Ženožič-

ku, v souladu s § 11a záko-

na č.  301/2000 Sb., o  mat-

rikách, k přijetí prohlášení 

snoubenců ke vstupu do 

manželství.

b)   souhlasí se záměrem na-

bytí pozemků v  lokalitě 

ul. Říčanská v Rosicích, do 

majetku města, za účelem 

následné výstavby požár-

ní stanice pro HZS JMK 

v  Rosicích, dle vyjádření 

ČR – HZS JMK, Zuba-

tého 1, 614  00 Brno, č.  j. 

HSBM-910-5/2017, ze dne 

1. 6. 2017 a současně pově-

řuje starostu Mgr. Jaroslava 

Světlíka dalším jednáním 

v této věci.

c)   bere na vědomí poskytnuté 

informace o zániku někte-

rých dlužníků města.

d)   revokuje usnesení Za-

stupitelstva města Rosice 

č.  2/2014, bod 1 písm.  c), 

ze dne 27.  11.  2014, kte-

rým byli schválení zástup-

ci města ve společnostech: 

Cristal,  s.  r.  o., Svazek vo-

dovodů a  kanalizací, Mik-

roregion Kahan dso, Ho-

nební společenství Rosice, 

KTS Ekologie, s. r. o., Svaz 

měst a obcí ČR, Svaz histo-

rických sídel ČR, Energore-

gion 2020.

  (Hlasování: pro 9 Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vy-

hnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Mgr. Světlík, Mgr. Trojano-

vá, Bc. Veškrna) – proti 0 – 

zdržel se 3 (Bc. Ženožička, 

Bc. Dvořák, Mgr. Pexa)

e)   schvaluje zástupce města 

Rosice ve společnostech:

 –  Cristal, s. r. o. – Mgr. Ja-

roslav Světlík

 –  Svazek vodovodů a  ka-

nalizací – Mgr.  Jaroslav 

Světlík

  –  Mikroregion Kahan, dso 

– Mgr. Jaroslav Světlík

  –  Honební společenství 

Rosice – Mgr.  Jaroslav 

Světlík

  –  Svaz měst a  obcí ČR – 

Mgr. Jaroslav Světlík

  –  Svaz historických sídel 

20 ROSA 9/2017



ČR – Ing. František Brim

  –  Energoregion 2020 – 

Ing. František Brim

  (Hlasování: pro 9 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Po-

lák, pí Vyhnalíková, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna) – proti 0 – zdržel se 

3 (Bc. Ženožička, Bc. Dvo-

řák, Mgr. Pexa)

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Bc. Veškrna

Ing. Prokeš

Mgr. Trojanová

návrhové komise 

Omluveno 5: pí Lacinová, p. Mecerod, 

PaedDr. Kroupová, p. Hrdlička, p. Přikryl

Měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 22. 6. 2017
Jméno zastupitele ČZ ČVK PVK ČR Místostarosta Celkem

Burešová Jaroslava 600 800 1 500 0 0 2 900 Kč

Dvořák Libor 600 0 0 0 0 600 Kč

Hrdlička Pavel 600 0 0 0 0 600 Kč

Lacinová Jitka 0 800 0 1 900 0 2 700 Kč

Kroupová Jaroslava 600 1 600 0 0 0 2 200 Kč

Mecerod Pavel 600 1 600 0 0 0 2 200 Kč

Pexa Tomáš 600 0 0 0 0 600 Kč

Polák Josef 600 0 1 500 0 0 2 100 Kč

Prokeš Karel 600 0 3 000 0 0 3 600 Kč

Přikryl Jiří 600 800 0 0 0 1 400 Kč

Trojanová Andrea 0 0 1 500 0 15 000 16 500 Kč

Veškrna Jan 600 1 600 0 0 0 2 200 Kč

Volánek Stanislav 0 800 0 1 900 0 2 700 Kč

Vyhnalíková Marie 600 800 0 0 0 1 400 Kč

Ženožička Petr 600 0 0 0 0 600 Kč

Celkem 42 300 Kč Kč

ČZ člen zastupitelstva | ČVK člen výboru nebo komise | PVK předseda výboru nebo komise | ČR člen rady | Místostarosta neuvolněný

23. 9. | DĚTSKÝ BAZÁREK
ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM
Bazar dětského oblečení obuvi a hraček

9:00–12:00. Otevření sálu pro prodávající v 8:00.

Poplatek 100 Kč za prodejní místo je třeba uhradit

do 18. září v kancelá ř i KIC. Tel.: 546 492 196

21ROSA 9/2017



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA 
LOVECKÝCH TROFEJÍ „ROSICKA“ 
ULOVENÝCH V ROCE 2016-2017

Ve dnech 26. a 27 května 2017 

Město Rosice upořádalo, jak je 

již dlouholetou tradicí, v  pro-

storách společenského sálu kul-

turního domu v Zastávce hod-

notitelskou přehlídku trofejí 

spárkaté zvěře ulovené v honit-

bách v obvodu působnosti jeho 

úřadu, kterou podpořil opětov-

ně i hlavní partner akce – Lesy 

České republiky, s. p.

V působnosti ORP Rosice je 

19 honiteb o  celkové výměře 

honebních pozemků 16 137 ha. 

V mysliveckém roce 2016-2017 

bylo uloveno 58 ks vysoké, 

258 ks zvěře srnčí, 28 ks muf-

loní, 1 ks daňčí a  995 ks zvěře 

černé. K  enormnímu nárůstu 

úhynů došlo u zvěře srnčí, a to 

180 ks, tedy o  87 ks více než 

v  předchozím období (93 ks). 

Naopak úhyn 1 ks zvěře jelení 

a 6 ks černé nevybočil nikterak 

z  každoročních čísel. Drobná 

zvěř je celkově v  zanedbatel-

ném množství a  i  zde se zřej-

mě, jako v okolních honitbách, 

nepříznivě projevují, kromě 

jiných faktorů, i následky trva-

jícího sucha.

Velkou měrou se na každo-

denních úhynech zvěře a  tím 

nezanedbatelném ovlivňová-

ní výsledků chovu zvěře je její 

střet s  dopravními prostředky. 

Honitby jsou totiž na mnoha 

místech přerušeny komuni-

kacemi s  velmi intenzivním 

Foto: Miroslav Malimánek

22 ROSA 9/2017



provozem. Jedná se především 

o  D1, silnice I.tř.  Brno-Praha, 

silnice Brno-Ivančice a  Brno-

-Třebíč, kterou doplňuje ještě 

železnice ve stejném směru. 

Celkové zlepšení situace, ale-

spoň na D1, přinese snad její 

oplocení a  také plánovaná vý-

stavba nadchodů pro zvěř.

Stejně jako v  minulých le-

tech byla sice většina trofejí 

„myslivecky“ atraktivních, ale 

žádná ze srnčích trofejí neměla 

„medailové parametry“, a  tak 

se návštěvníci mohli pokochat 

„zlatou medailí“ u  mufl ona 

uloveného v  honitbě Zbraslav 

s  214,3 body. Zvláštností pře-

hlídky byla hodnocená lebka 

jezevce z honitby Rosice a stej-

ně jako v loňském roce i jediná 

trofej daňka, který byl uloven 

v honitbě Přibyslavice.

Lesní pedagogika, kterou 

vedli lesní pedagogové, pra-

covníci Lesů ČR,  s.  p., LS Ná-

měšť nad Oslavou, pan Milan 

Šalplachta a pan Josef Homola, 

zpříjemnila páteční dopoledne 

malým návštěvníkům. Ti se 

tak dozvěděli více o  lese, jeho 

významu pro život lidí a  také 

zvířat. Poutavý výklad byl do-

plňován o  ukázky na vystavo-

vaných trofejích a  nechyběly 

ani poznávací soutěže s odmě-

nami za správné odpovědi.

V  pátek odpoledne byl pod-

večerní program doplněn 

o  přednášku MVDr.  Karla 

Chalupníka z  Krajské veteri-

nární správy pro Jihomoravský 

kraj, Brno. Byla určena laické 

i  odborné veřejnosti. Nosným 

tématem byly metodiky odbě-

ru trusu  – monitoring parazi-

toz spárkaté zvěře, podmínky 

provádění léčby, formální ná-

ležitosti, trichineloza, odběr 

vzorků černé zvěře, monitoring 

vztekliny, alveokokozy a  tri-

chinelózy u  lišek, tularemie 

zajíců, problematika zoonoz, 

především pak papilomatosa 

srnčí zvěře, Aujezskyho choro-

ba a její riziko pro LUP a v ne-

poslední řadě také legislativní 

podmínky uvádění zvěřiny do 

oběhu. Plánovaný čas přednáš-

ky věnovaný stále aktuálním 

tématům a  příkladům z  pra-

xe rychle uplynul a  následná 

diskuze jen potvrdila, že daná 

problematika je vždy více než 

aktuální.

Kladné hodnocení a  vřelé 

ohlasy návštěvníků na průběh 

chovatelské přehlídky pořa-

datelům potvrdily, že naplně-

ní hlavního cíle výstavy, tedy 

poučení a  také radosti ze spo-

lečného setkání přátel přírody 

a  myslivosti všech věkových 

kategorií, se opět podařilo.

Miroslav Malimánek

OŽP MěÚ Rosice

BIOPOPELNICE 
A BIOKONTEJNERY

Město Rosice pokračuje v re-

alizaci programu Podpora se-

parace odpadů ve městě Rosice. 

V  měsíci září začne distribuce 

hnědých biopopelnic o objemu 

240 l občanům, kteří o ně požá-

dali v rámci průzkumu zájmu. 

Protože předpokládáme větší 

zájem, než je nyní registrova-

ných cca 180 zájemců, zajistilo 

město Rosice v  rámci vypsané 

veřejné zakázky celkem 300 

těchto biopopelnic. Kromě 

toho bylo pořízeno i  34 kon-

tejnerů 770 l na bioodpady a 3 

velkoobjemové kontejnery na 

objemný odpad. Hnědé kon-

tejnery 770 l budou umístěny 

především v  lokalitách Kašta-

nová-Kamínky a  Husova, aby 

byly k  dispozici obyvatelům 

bytových domů v této oblasti.

Nádoby na bioodpady poří-

dilo město Rosice i  přes to, že 

o  naší dotační žádosti podané 

v  listopadu 2016 (!) nebylo do-

sud rozhodnuto. Máme za to, 

že přednější než čekat na uza-

vření dotačního řízení je poří-

dit nádoby tak, aby byly k dis-

pozici občanům alespoň pro 

část roku 2017, a  to i  za cenu, 

že bychom nakonec pořizovali 

nádoby plně na účet města, po-

kud by dotace neprošla.

Distribuce nádob bude pro-

bíhat v měsíci září stejným způ-

sobem, jako tomu bylo v první 

23ROSA 9/2017



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

3. 6. 2017 starší mobilní telefon na prodejně KIK

6. 6. 2017 klíč s klíčenkou na Palackého nám.

14. 6. 2017 mobilní telefon u AGNI centra

21. 6. 2017 svazek klíčů v zámeckém parku

23. 6. 2017 svazek 2 klíčů s příveskem u kašny

28. 6. 2017 dětský batoh na dětském hřišti Mochomůrka

16. 7. 2017 powerbanka v parku

18. 7. 2017 klíč před poštou

22. 7. 2017 taška přes rameno s osobními věcmi ve sběrném dvoře

2. 8. 2017 mobilní telefon před radnicí

4. 8. 2017 klíč v zámeckém parku

11. 8. 2017 klíč na kroužku v zámeckém parku

vlně v  minulém roce. Občané 

se mohou v  úředních dnech, 

tj.  v  pondělí nebo ve středu 

v době od 8 do 11:30 a od 12:30 

do 17 hodin dostavit na Radni-

ci, kde podepíší smlouvu o bez-

platné výpůjčce biopopelnice 

a následně si s touto smlouvou 

vyzvednou biopopelnici ve 

Sběrném dvoře Rosických TS, 

U  Pálenice 1469. Pořízené ná-

doby zůstávají totiž majetkem 

města Rosice, občané je uží-

vají bezplatně na základě této 

smlouvy.

Rozvoz a  rozmístění bio-

kontejnerů 770 l na jednotlivá 

kontejnerová hnízda bude pro-

bíhat rovněž od počátku září. 

V  průběhu měsíce září budou 

rozmísťované kontejnery a  vy-

dávané popelnice zařazovány 

so systému svozu odpadů, který 

realizuje KTS Ekologie, a který 

bude nadále probíhat v obvyk-

lých termínech.

Co je velmi důležité  – jde 

o  BIOPOPELNICE a  BIO-

KONTEJNERY, do kterých 

patří pouze příslušný BIOOD-

PAD. Podrobnosti naleznete 

v  připojeném letáčku uvnitř 

tohoto čísla ROSY. Prosíme 

respektujte tato pravidla a do-

držujte separaci jednotlivých 

druhů odpadů.

Věříme, že není třeba spe-

ciálně zdůrazňovat, že má 

smysl odpady třídit, napros-

tá většina lidí to chápe a zná. 

Město Rosice se snaží přispět 

k  separaci odpadů nikoliv 

jednorázovými aktivistický-

mi akcemi, ale dlouhodobým 

systémem věcné podpory 

separace odpadů. Finanční 

hodnota této aktuální vlny 

pořízení a  distribuce bioná-

dob je 517 033 Kč. Věříme, 

že i  dotační orgány posoudí 

správně význam a  dopady 

podpory separace bioodpadů 

a  naše dotační žádost nako-

nec dobře dopadne.

František Brim

místostarosta

24 ROSA 9/2017



ROSA 3/201326

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 14. září to bude 5 let 

co nás navždy opustil 

manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan František Batelka.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Za celou rodinu 

manželka a synové s rodinami.

V životě jsou chvíle, se 

kterými

se člověk nikdy nesmíří.

Čas běží, ale vzpomínka 

zůstává.

Dne 6. září 2017 s bolestí 

v srdci vzpomínáme již 

5. smutné výročí, kdy nás 

navždy opustila naše milá maminka, 

babička, prababička a tchýně 

paní Věra Soukupová

za tichou vzpomínku děkují syn s rodinou 

a zeť s rodinou.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Dne 6. září vzpomeneme 

nedožitých 90. narozenin 

naší milované maminky 

a babičky 

paní Aleny Šimkové,

kdo jste ji znali a měli 

rádi, vzpomeňte prosím 

s námi. Za tichou 

vzpomínku děkuje a stále vzpomíná 

rodina.

Dne 27. září 2017 by se 

dožil 80 let náš tatínek, 

dědeček, pradědeček 

a velký milovník lesa 

pan František Šandera.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu, prosím, s námi 

tichou vzpomínku. Dcery 

Hana a Pavla s rodinami, vnučka Hanička 

s rodinou.

Dne 18. září vzpomene-

me 1. výročí úmrtí naší 

dcery, sestry, tety 

paní Zlatky Laštůvkové.

S úctou a láskou 

vzpomíná rodina 

a známí. 

Dne 20. září 2017 tomu 

bude již 7 roků, co nás 

opustil manžel, tatínek 

a dědeček 

pan Jan Vlček.

Kdo jste ho znali, 

zpomeňte s námi. Rodina 

Vlčkova

26 ROSA 9/2017



p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

§
Odpověď:

Pokud se Vám věc nepodaří 

vyřešit mimosoudně, opravdu 

Vám nezbude něž obrátit se na 

soud se žalobou o náhradu ško-

dy, se kterou budete pravděpo-

dobně úspěšná.

Podle § 2933 Občanského 

zákoníku je vlastník zvířete 

vždy osobou povinnou k  ná-

hradě újmy, kterou způsobilo 

jeho zvíře. Zde není rozhodují-

cí, zda zvíře bylo pod dohledem 

majitele, nebo zda je svěřil jiné 

osobě, stejně tak není rozho-

dující, zda se mu zvíře zatou-

lalo nebo uprchlo. Ten, komu 

bylo zvíře svěřeno, zodpovídá 

za způsobenou škodu společně 

a nerozdílně s vlastníkem.

Ve Vašem případě se jedná 

o takzvanou objektivní odpo-

vědnost za újmu při níž vzniká 

povinnost nahradit újmu bez 

ohledu na zavinění osoby, kte-

rá je k náhradě povinná a bez 

ohledu na to, zda tato osoba 

porušila nebo neporušila svou 

právní povinnost. Tato osoba, 

čili vlastník nebo osoba, které 

se pes zaběhl, má možnost se 

povinnosti k  náhradě škody 

zprostit pouze v  případě, že 

prokáže, že při dozoru nad 

zvířetem nezanedbala potřeb-

nou péči.

V případě žaloby budete mu-

set veškerá svá tvrzení ohledně 

vzniku a výše škody řádně pro-

kázat, a to doklady od veteriná-

ře, doklady o  koupi zničeného 

oblečení a  svědeckými výpo-

věďmi kolemjdoucích, kteří psa 

zpacifi kovali. Na Vás tedy bude 

prokázat výši újmy, která Vám 

byla způsobená a  příčinnou 

souvislost mezi jednáním psa 

a způsobenou škodou. Vlastník 

psa, případně ten, který jej měl 

na starosti, má zase povinnost 

prokázat, že přesto, že nic ne-

zanedbal, pes utekl a  způsobil 

škodu.

Pokud byste útokem psa utr-

pěla jakékoliv zranění, měla 

byste právo, aby Vám byla 

odškodněna i  utrpěná bolest 

a  takzvaná překážka lepší bu-

doucnosti formou bolestného 

a náhrady za ztížení společen-

ského uplatnění.

Vzhledem k  tomu, že mám 

za to, že Vaše případná žaloba 

by byla úspěšná, doporuču-

ji majiteli psa, aby akceptoval 

vaší snahu o mimosoudní řeše-

ní a ušetřil si tak spoustu času, 

výdajů a nepříjemností.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před deseti dny jsem byla na procházce se svou čistokrevnou 

čivavou. Měla jsem ji na vodítku, neboť jsme přecházely přes 

cestu a šla jsem ji venčit do parku, kde na ni z křoví vyskočil 

velký černý pes, o kterém jsem věděla, že se poslední tři dny po-

tuloval po okolí. Jak jsem bránila svého psa, zamotala jsem se 

do vodítka, upadla a neznámý pes mi roztrhal oblečení a mému 

psovi natrhl ucho. S pomocí kolemjdoucích jsme psa zpacifi ko-

vali, přičemž se mu roztrhnul obojek, na kterém měl známku. 

Pes následně utekl, ale ze známky na obojku jsem zjistila jeho 

majitele, kterého jsem druhý den kontaktovala a oznámila mu, 

že jeho pes mi roztrhal kalhoty a poranil mého psa, kterému 

musel ucho zašít veterinář. Požádala jsem ho o náhradu škody 

ve výši 10.000 Kč spočívající ve veterinárních službách a náhra-

dě za poničené oblečení. Majitel psa se mi sice moc omlouval, 

ale škodu odmítl zaplatit, s tím, že s incidentem nemá nic spo-

lečného, neboť v té době byl na dovolené a o psa se měl starat 

jeho synovec, kterému pes utekl.

Vypadá to, že se s  majitelem psa nedohodnu na žádné fi -

nanční kompenzaci, proto se ptám, jestli mám nějakou šanci 

vymoct náhradu škody u soudu.

Veronika K., Rosice

27ROSA 9/2017



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

OMICKÝ GAJDEFEST
MEZINÁRODNÍ DUDÁCKÝ FESTIVAL

Omický dudácký festival 

je nevyhnutelně spojen s  On-

dřejem a  Lucií Tryhukovými 

z  Rosic. Když za mnou někdy 

uprostřed letošní zimy přišli na 

úřad a začali s  tradicí omické-

ho dudáka, poněkud nevěřícně 

jsem je poslouchal. Jejich ob-

rovské nadšení mě přesvědčilo 

natolik, že jsme se domluvili 

na fi nanční podpoře na výrobu 

repliky omických gajd Matěje 

Uhlíře. To ovšem nebylo zdale-

ka vše. Další nápad, uspořádat 

v Omicích nultý, zkušební, roč-

ník dudáckého festivalu s  me-

zinárodní účastí mně v dobrém 

slova smyslu šokoval. Příliš 

jsem nevěřil, že kousek od Brna 

má šanci zaujmout občany fes-

tival dudáků a ještě k tomu spo-

jený s obnovou dávné dudácké 

tradice. Protože mám rád vý-

zvy, přijal jsem hozenou ru-

kavici manželů Tryhukových 

a  pustili jsme se do příprav 

této akce. Času nebylo nazbyt, 

k  tomu pochybnosti zda tato 

akce dokáže zaujmout. Naštěs-

tí se v pravý čas objevil Luděk 

Savana Urbánek a rádio Signál. 

Velká pomoc organizační a ne-

ocenitelná propagace v  Signál 

rádiu. Předpověď počasí ne-

věstila nic dobrého, avšak ter-

mín byl pevně daný. V  neděli 

od rána intenzivní přípravy na 

omickém hřišti. Stan, podium, 

ozvučení, občerstvení, příjezd 

účinkujících. Do toho drobný 

déšť a neustále se měnící před-

pověď počasí.

V  13.30 akce začala průvo-

dem účinkujících obcí, pří-

chod na hřiště, představení 

účinkujících. Za drobného, ale 

vytrvalého deště začátek pro-

gramu. Chci tímto poděkovat 

Foto: archiv autora

28 ROSA 9/2017



VÁŽENÍ BÝVALÍ ČLENOVÉ 
VÝBORŮ A KOMISÍ, ROSIČÁCI

Předem přijměte můj upřím-

ný obdiv a poděkovaní za práci 

pro město. Děkuji za otevřený 

dopis, kterému velmi dobře ro-

zumím a chápu důvody vašeho 

jednání. Tímto článkem chci 

vyjádřit svoji plnou loajalitu 

k vašemu rozhodnutí.

Považuji současné dění ve 

vedení města a  zastupitelstvu 

za tristní a  nepřípustné. Mo-

rální možnosti pana starosty za 

nevyhovující k  této či jakékoli 

jiné veřejné funkci či povolání.

Do komunálních voleb zbývá 

ještě rok. Rok, ve kterém město 

čekají zásadní rozhodnutí a vý-

běrová řízení. Např.  rozhodo-

vání ke koupališti, konkurz 

ředitele školy, či pozemek pro 

hasičskou stanici a mnohá dal-

ší. Co se bude dít rok s městem, 

v  jehož čele je rada podřízená 

starostovi a  velká část zastu-

pitelů je ovlivněna strachem či 

osobními závazky také k panu 

Světlíkovi?

Na druhou stranu musím 

říct, že to, co se nepodařilo za 

celé roky ani KIC ani různým 

spolkům, organizacím či jed-

notlivcům, SVČ ani farnosti, to 

se zdařilo našim zastupitelům 

a  hlavně panu Světlíkovi bě-

hem dvou sezení zastupitelstva. 

Utužit vztahy ve městě napříč 

generacemi a  institucemi. Za-

hrádky restaurací, náměstí 

nebo autobusové zastávky vše 

jen šumí živými debatami. 

Kroucení hlavou a  klepání 

na čelo se bohužel staly mo-

mentálně naším městským 

pozdravem.

Prosím ty, kteří rychle zapo-

mínají, dejte si otevřený dopis 

tam, kde ho příští rok v  před-

volebním čase najdete. Přeji 

hodně štěstí a sil nám všem.

Mgr. Vendula Hoff mannová

 (rozená Pexová)

Děkujeme tímto neznámému muži, polici a pracovníkům Technických služeb za to, že se 

27. – 28. července postarali o hluchého a téměř nevidomého psího seniora, který byl u nás 

s návštěvou rodiny s dětmi.

A. Remešová a majitelé psa.

všem účinkujícím. Dětskému 

souboru Omičánek, řeckému 

souboru Evros z  Javorníku, 

manželům Dufekovým z  Boj-

nice, Hance Burešové ze Stra-

konic, souboru Moja Fujaročka 

ze Zvolena a především manže-

lům Tryhukovým z  Rosic. Zá-

jem diváků a  pohodová skvělá 

atmosféra nedělního odpole-

dne nás utvrdila v  přesvědče-

ní, že příští rok uspořádáme 

ofi ciální 1. ročník omického 

Gajdefestu a to opět v krásném 

prostředí Omic na místním fot-

balovém hřišti.

Děkuji všem účinkujícím, 

divákům a sponzorům za pod-

poru naší akce a věřím, že jed-

na dávno zaniklá tradice byla 

obnovena 6.  srpna  2017 u  nás 

v Omicích.

S pozdravem

Petr Kadela

starosta obce Omice

29ROSA 9/2017



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

ROSNIČKOU SE V LÉTĚ PROHNALI 
VODNÍCI, INDIÁNI, PIRÁTI

Zase další prázdniny za 

námi a  já jsem měla možnost 

zavítat do Miniškoličky Ros-

nička, kterou v Rosicích máme, 

a  kde se pořád něco děje. Pro 

malé děti je každý rok v  létě 

připraveno několik tematic-

kých příměstských táborů. Den 

před mojí návštěvou tam měli 

psa Šaryka – canisterapii a dal-

ší dny výlet ke koním, na hři-

ště do Neslovic či do lanového 

centra v Brně. Rosnička se pro-

měňuje týden co týden a  tety 

vychovatelky dětem připravují 

pestrý program. Já jsem pro 

ně připravila Indiánský den. 

Den začal tak, že jsme objevily 

starý oranžový telefon, který 

byl před 30 ti lety hitem, nyní 

retro předmět. Děti vůbec ne-

věděly, co to je a k čemu ta věc 

slouží. Společně jsme se naučily 

držet sluchátko správně a  vy-

točit číslo a  na druhém konci 

drátu byl starý Indián „Vese-

lá Jetelina“. Ten nám řekl, že 

čekal, že se ozveme, abychom 

splnili nějaké úkoly, které jsou 

důležité k  tomu, abychom na-

šli skrytý poklad a  vyřešili 

záhadu se ztracenou mapou, 

která ukrývá další poselství 

a  tajemství, strašně tajné, kte-

ré sem ani nemohu napsat…

Děti bavilo dotýkat se kůry 

stromů, hladit trávu, vnímat 

se zavřenýma očima a  pozná-

vat postupně poslepu kámen, 

šišku, vodu a  písek. Samotné 

překonání překážek bylo pro 

indiány z  Rosničky snadné. 

Nevynechali jsme tanec, zpívá-

ní, kamínkový koncert a pravý 

indiánský pokřik, který se nesl 

celou ulicí. Děti se v  Rosničce 

zkrátka a  dobře mají! A  nikdy 

se tam nenudí!

Zdeňka Makovská

Foto: archiv autora

30 ROSA 9/2017



NAŠE OBORA
Dne 19. 3. 2017 byla v našem 

lese Obora otevřena naučná 

stezka Lesů České republi-

ky. Před několika roky jsem 

vyprávěl vedoucí komise ži-

votního prostředí Jaroslavě 

Burešové, o  tom, že se v  lese 

nachází haltýř a  pozůstat-

ky rosického vodovodu z  18. 

stol. A  paní Burešová vyslo-

vila myšlenku, že by zde měla 

být naučná stezka a obnoveno 

i místo „U obrázku“. A  tak se 

to Jarce splnilo. Na realizaci 

stezky se podílelo více lidí, 

kterým patří poděkování. Tu-

ristům, které jsem zde prová-

zel, se stezka moc líbila.

Snad by bylo vhodné vyčis-

tit ještě koryto potůčku v mís-

tě U devíti pramenů a možná 

i  částečně obnovit rybníčky, 

které na potůčku kdysi byly, 

u  haltýře provést nějakou 

úpravu, aby se po jeho klenbě 

nechodilo a  nemohla se pro-

bořit. U  lesní cesty na jižním 

okraji lesa, poblíž haltýře, je 

ve stromě zasazený dřevěný 

kříž. Zatím se mi nepodaři-

lo zjistit, kdo a  proč ho tam 

dal, jestli se tam nestalo ně-

jaké neštěstí. Pokud by o  tom 

někdo něco věděl, tak by tuto 

informci v KIC přivítali.

Jiří Koev

Foto: Jiří Koev

31ROSA 9/2017



VÍKEND S HASIČI
Třetí červnový víkend byl 

pro rosické hasiče velmi výji-

mečný a  rádi bychom ho ještě 

někdy zopakovali u  podobné 

příležitosti, přestože víme, že 

se svojí vyjimečností již nebude 

opakovat.

V  sobotu 17.  června se ro-

sičtí hasiči, od nejmenších po 

nejstarší, setkali se starostou 

města Rosic, zástupci z  HZS 

JMK, výrobci vozu Tatra, s vý-

robci praporu, s II. náměstkem 

prezidenta Moravské hasičské 

jednoty (dále jen „MHJ“), spo-

luobčany Rosic a s hasiči z Ne-

slovic, Příbrami na Moravě, 

Říčan, Zastávky, Zbýšova, na 

nádvoří zámku. Zde byl v  od-

poledních hodinách přichystán 

slavnostní akt „Svěcení prapo-

ru“ a „Předání a žehnání nové 

cisterny“.

Po úvodním seznámení za-

hájila starostka sboru svojí 

řečí připravovaný ceremoniál. 

Přítomní se dozvěděli něco 

málo o  začátcích sboru a  tom, 

že sbor ve své historii nevlast-

nil historický, sváteční prapor 

rosických hasičů, který by vyja-

dřoval identitu a poselství i pro 

budoucí generace. Co se ne-

povedlo našim předchůdcům, 

podařilo se nyní. Zájem členů 

hasičského sboru nacházet 

hodnoty, které potřebujeme ne-

jen ke svému životu s ostatními 

lidmi jako je bratrství, přátel-

ství, odvaha, zodpovědnost, 

úcta, víra, láska, ale také obno-

va tradic, se staly podnětem pro 

pořízení nového praporu rosic-

kých hasičů. Bratr, člen sboru 

a  duchovní MHJ Mgr.  Pavel 

Rostislav Novotný OPraem, 

vysvětil „náš“ hasičský prapor.

Členové sboru, kteří se za-

sloužili o  rozvoj sboru byli 

následně starostkou sboru, 

náměstkem MHJ a  starostou 

města slavnostně oceněni me-

dailemi za příkladnou práci či 

za zásluhy.

Ve druhé části slavnosti 

požehnal duchovní nové cis-

ternové automobilové stříkač-

ce Tatra 815-7 Force, která je 

nástupcem tatry T148, která 

zde sloužila bezmála dvacet 

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

Foto: Věra Zinke

32 ROSA 9/2017



let a  pro některé členy výjez-

dové jednotky sboru je srdeční 

záležitostí, se kterou se musí 

rozloučit. Starosta města poté 

předal veliteli jednotky klíče 

od nové, moderní a v republice 

první technicky jedinečně vy-

robené cisterny.

Zakončení dne bylo v  pro-

středí hasičské zbojnice u kina, 

kde všichni měli možnost na-

vštívit prostory, ve kterých pra-

cuje výjezdová jednotka a také 

mládež.

V neděli 18. června se vedou-

cí oddílu mladých hasičů, oddíl 

mladých hasičů se svými ro-

dinými příslušníky a  několika 

členů sboru sešli již v  7  hodin 

ráno a  nasedli do autobusu, 

který je převezl do Hlinska, kde 

oddíl mladších žáků zastupo-

val Moravskou hasičskou jed-

notu na Mistrovství ČR mezi 

MHJ a ČHJ v požárním sportu.

Den to byl velmi napínavý 

a všichni na mistrovství odjíž-

děli s  mottem „Důležité je se 

zúčastnit a  nasbírat nové zku-

šenosti.“ Zahájilo se disciplí-

nou běh na 60 m s překážkami. 

Zde každé dítě, které vyběhlo, 

muselo překonat 70 cm vyso-

kou barieru, uchopit do rukou 

hadice v  kotouči, přeběhnout 

8 m dlouhou kladinu ve výšce 

80 cm, spojit střed hadic, zapo-

jit na rozdělovač jeden konec 

vedení a  na druhý konec při-

Foto: Jiří Dolníček

Foto: Jiří Dolníček

33ROSA 9/2017



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

SOUSTŘEDĚNÍ HASIČŮ
Poslední prodloužený ví-

kend července, pátek až pondě-

lí, se sjeli činní členi hasičského 

sboru se svými rodinami a dět-

mi z  kroužku mladých hasičů 

s rodiči i bez nich do Kramolí-

na. A proč jsme se zde setkali? 

Pro toto setkání bylo několik 

důvodů.

Po celoročním zápřahu čin-

ností společný oddych. Vykom-

penzovat nepořádání tábora 

mladých hasičů jinou společ-

nou akcí. Poznat se lépe :-), ono 

když s  někým strávíte celých 

dvacetčtyřihodin v  kuse, vám 

mnohdy řekne více, než se je-

denkrát týdně potkávat dvě ho-

diny celý rok.

A  co bylo pro nás připrave-

no? Pro mladé hasiče na ka-

šroubovat proudnici a proběh-

nout cílem. Tuto trať překonal 

za 15,67  sekund Radek Lepšík 

a  ve své kategorii se stal Mis-

trem ČR v běhu na 60 m a od-

vezl si zlatou medaili.

Po tomto úspěchu jsme 

všichni netrpělivě čekali, co 

bude následovat, neboť bylo 

na mladých hasičích vidět, že 

chtějí ukázat, že jim to jde, že 

tu dřinu několika roků chtě-

jí tady ukázat a  mají na to se 

dostat vysoko, i  když pochyb-

nosti, že zde jsou nejlepší z nej-

lepších, dělaly své. Průběžné 

výsledky mluvily samy za sebe: 

součet časů tří jednotlivců naši 

mládeže hodilo na 2. místo, ve 

štafetě se umístili na 2. místě. 

Opět poslední královská disci-

plína rozhodne úplně o  všem. 

Děti daly do toho vše, co mohly 

a  s  požárním útokem zabodo-

valy na 6. místě. Se součtem 

10 bodů si družstvo z Rosic do-

vezlo domů bronzové medaile.

A  závěrem, chci poděkovat 

všem hasičům z  Rosic, ať ma-

lým navštěvující kroužek či 

členům sboru, že chtějí nachá-

zet stejné hodnoty, táhnout za 

jeden provaz a  ukazují všem 

ve svém okolí, že když se chce, 

tak jde vše. I pro město Rosice 

se kolektiv mladých hasičů stal 

významným reprezentantem.

Hana Humpolíčková

starostka sboru

Foto: Ivana Hádková

34 ROSA 9/2017



CO SE DĚJE S BOBRAVOU?
Po delší době jsem se byla 

podívat v Chroustovském údo-

lí. Zajímalo mě především, kde 

přesně se plánuje vybudování 

rybníků a mokřadů a jak to tam 

vypadá.

Byla polovina července, bylo 

teplo, už delší dobu nepršelo 

a  tak jsem neočekávala nějaký 

divoký proud v  říčce Bobravě, 

která údolím protéká, ale to, 

co jsem viděla, mne naprosto 

šokovalo: koryto potoka téměř 

vyschlé  – zbývalo jen několik 

tůněk, kde se snad něco za-

chránilo, pár zbylých vodních 

živočichů, ale myslím, že jich 

tam moc nezůstalo. Jako ab-

surdita pak u silnice nad zcela 

vyschlým korytem potoka ná-

pis „Chroustovský potok“. Jako 

další absurdita je na stromě ta-

bulka nad vyschlým korytem 

potoka u  nápustě do rybníka 

cukrovar s nápisem „MO MRS 

Rosice chovný potok“. Od to-

hoto místa je viditelný vrt pro 

odběr vody pro Rosice.

Zajímalo mne, co se vlast-

ně stalo, už dříve byla sucha 

a  přesto v  říčce nějaká voda 

tekla.

A teď? Nic.

Dozvěděla jsem se, že ten-

to stav trvá asi od roku 2014, 

kdy byl uveden do provozu 

vodárenský vrt. Na okraj uvá-

dím, že územní rozhodnutí 

bylo provedeno na MÚ Ivan-

čice, hydrologický průzkum 

asi proveden nebyl. Pokud by 

hydrologicko-geologický prů-

zkum byl proveden, byla by 

dokázána nevhodnost území 

pro jímání pitné vody kvůli 

poddolovanému a  tektonic-

ky silně narušenému podloží. 

Přesto byl povolen odběr vody 

vodárenské společnosti. A  od 

té doby dochází k  masivnímu 

úbytku vody. V  deštivém ob-

dobí to asi není žádná tragédie, 

ale pokud nastane takové sucho 

jako letos, nemělo by podle mě 

k odběru vůbec docházet. Mlu-

vila jsem s rybáři kteří využíva-

jí Bobravu jako chovný potok. 

V  potoce nezůstal ani jeden 

jimi vysazený pstruh, vyhynuli 

patrně raci i střevle a následně 

vyhyne i  vodní hmyz, který je 

důležitou složkou potravy pro 

ryby.

Jak je to možné? To neexis-

tuje žádný zákon zakazující 

odběr vody v  období sucha 

z tak zranitelných toků? Vždyť 

Bobravu, která protéká městem 

již mnoho staletí, zachraňuje 

jenom přítok Říčanského po-

toka. Ostatní přítoky (Habřina 

a Bílá voda) jsou vyschlé.

Hodně se teď mluví o ochra-

ně krajiny před suchem, 

o  ochraně vodních toků 

a ploch, eventuálně o budování 

nových vodních nádrží. Ale to, 

co se stalo na Bobravě (čerpá-

ní takového množství vody až 

v  potoce žádná není), to roz-

hodně do kategorie ochrany 

životního prostředí nespadá. 

Nad tím jenom zůstává rozum 

stát.

Za všechny, kterým není lho-

stejné kde a jak žijí.

Jaroslava Burešová

ždý den malé tvoření s  úkoly 

a  získávání bobříků (mlčení, 

chůze, tvořivosti, výšky). Pro 

celé osazenstvo, které čítalo 30 

osob, krátká projížďka lodí po 

Dalešické přehradě, patnácti-

kilometrový výšlap nazpět do 

Kramolína, exkurze k hasičům 

na vojenské letiště v  Náměšti 

nad Oslavou a  výstup na roz-

hlednu Babylon.

Víkend to byl vydařený, po 

předchozím děštivém týdnu 

nám svítilo sluníčko, děti si za-

hrály plno her se strejdy hasiči, 

u ohně pracovně starší genera-

ce seznámila mladší generaci, 

jak se co dřív chystalo, cvičilo, 

hasilo, připravovalo a  zavzpo-

mínali jsme na hasiče, kteří 

již nejsou aktivní nebo nás již 

opustili.

Za rok se všemi hasiči z Rosic 

ahoj.

Hana Humpolíčková

starostka sboru

35ROSA 9/2017



ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Většina z  nás se těší na 

léto a s ním spojené prázdni-

ny, dovolené a  hlavně proto, 

abychom si odpočinuli a  na-

čerpali novou energii do naší 

další práce. Nebylo tomu až 

tak na Mateřské škole Zámec-

ká, protože u  nás bylo léto 

opět plné změn a  příprav na 

nový školní rok. Jako každým 

rokem se Mateřská škola Zá-

mecká rozrůstá o  nové nebo 

zrekonstruované pracoviště. 

Jak jistě víte, od 1.  září  2017 

se budeme pyšnit novým pa-

vilonem v  areálu odlouče-

ného pracoviště Smetanova. 

Zde bude umístěno 50 dětí, 

na které čekají dvě krásně 

barevné a  moderní třídy, jak 

je naším zvykem. Pavilon 

nebude určen pro děti s logo-

pedickými vadami, jak jsme 

byli zvyklí, že na „Smetanku“ 

chodí děti, které potřebují 

akutní logopedickou péči, ale 

pro děti zařazené do běžných 

tříd mateřské školy. Dvě logo-

pedické třídy po 14 dětech ze 

„Smetanky“ jsou pro násle-

dující rok umístěny v prosto-

rách odloučeného pracoviště 

na Palackého náměstí, kde 

byla donedávna třída Pohád-

ka. Tato třída i  s  paní učitel-

kami se přestěhovala právě 

do nového pavilonu na Sme-

tanovu. Další velká akce, kte-

rá o  prázdninách probíhala, 

bylo celkové vystěhování 

stávající budovy na odlouče-

ném pracovišti Smetanova, 

která od září letošního roku 

půjde do celkové rekonstruk-

ce. A do třetice se za provozu 

během prázdnin rozšiřovaly 

prostory kuchyně v  Zařízení 

školního stravování v Husově 

čtvrti. Tak vidíte, že se pořád 

něco děje a  práce bylo dost. 

Tímto bych chtěla poděkovat 

zvláště zřizovateli městu Ro-

sice v  čele s panem starostou 

Mgr.  Jaroslavem Světlíkem, 

pracovnicím mateřské školy 

a  technickým službám, kte-

ří vynaložili velké úsilí, aby 

prostory mateřské školy byly 

připraveny zahájit nový škol-

ní rok 2017/2018. V  novém 

školním roce se počet dětí 

docházejících do Mateřské 

školy Zámecká v  Rosicích 

zvýší na 266 dětí. Děti jsou 

rozděleny na pět pracovišť 

do 13 tříd. K  předškolnímu 

vzdělávání bylo nově přijato 

93 dětí z počtu 118 podaných 

žádostí. Každým rokem se 

počet přijatých dětí zvyšuje. 

Co říci na závěr? No přece: 

„Do nového školního roku 

zase v  novém!“ Chtěla bych 

popřát paní učitelkám hodně 

zdraví, plno skvělých nápadů 

při práci s dětmi a dětem a je-

jich rodičům, aby se do naší 

„školičky“ těšili a  společně 

zde prožili hezké a  radostné 

chvíle. Budeme se o  to moc 

snažit.

Věra Božková

ředitelka školy

36 ROSA 9/2017



KTS EKOLOGIE s.r.o. a město Rosice zavádí SVOZ BIOODPADU.

Staňte se součástí projektu Zdravé město.
Vyžádejte si nádoby na bioodpad z domácností zdarma!

Mimo odpady, jako je papír a plast, vznikají v domácnostech, zvláště 

pak v kuchyni, další odpady, které je důležité třídit. Tyto odpady je 

buď možné dále využívat, a jsou tedy zdrojem, nebo naopak mají řadu 

nebezpečných vlastností a s těmi je nutné nakládat odděleně. Jedním 

z odpadů, který je možné bez problémů dále zpracovávat, je BIOLOGICKY 

ROZLOŽITELNÝ ODPAD neboli BIOODPAD.

Co je bioodpad?
Bioodpad je jakýkoli odpad, který je schopen anaerobního nebo 
aerobního rozkladu. Jde především o odpad rostlinného původu 

z kuchyní nebo zahrad. Hnědé nádoby jsou určeny právě na odpad 

z kuchyní a doplňkově i ze zahrad.

Pro  t ídit bioodpad?
Přibližně 40 % váhy odpadu v černé popelnici tvoří právě bioodpad 

z kuchyně. Ten pak končí bez využití na skládce nebo ve spalovně a 

ještě za něj draze zaplatíme. Z bioodpadu lze vyrobit na organické látky

SVOZ 
BIOODPADU



bohatý kompost, který obohatí půdu o živiny a zvýší tak její kvalitu bez 

přídavku chemie. Věděli jste například, že půda bez organických látek 
je náchylná k erozi a že výnosy z ní se snižují i při vyšších dávkách 

umělých hnojiv? Že zbytky agrochemie se dostávají do spodních vod 

a erodovaná půda pak ucpává koryta řek a potoku a přispívá k lokál-

ním záplavám? V přírodě vše souvisí se vším. Bioodpad, který vytřídíte 

do hnědých popelnic, je zpracován na kompost a ten je ideálním 

zdrojem chybějící organické složky pro zemědělskou půdu, ze které 

pak vzejdou další potraviny. Cyklus se uzavírá!

Proč platit velké peníze za likvidaci stovek tun směsného komunálního 

odpadu, když 40 % z něj můžeme vytřídit, vyrobit kvalitní kompost, 
který obohatí půdu, a ještě ušetřit?! Kompostování je totiž o více než 

polovinu levnější ve srovnání se spalováním nebo skládkováním.

Proto prosíme třiďte bioodpad, má to smysl!

Co do bioodpadu patří?

• Kuchyňské zbytky rostlinného původu 

(slupky a zbytky ovoce a zeleniny)

• Skořápky od vajec a ořechů

• Sedliny kávy a čaje (vč. čajových sáčků 

a kávových filtrů)

• Zbytky pečiva a obilovin

• Řezané i hrnkové květiny včetně hlíny 

(bez drátků a stuh)

• Papírové kapesníky, ubrousky a sáčky 

(i mastné)

• Zbytky jídel rostlinného původu

• Listí, seno a sláma
• Tráva a plevel



• Spadané nebo zkažené ovoce a zelenina
• Drcené větve, kůra, piliny a hobliny

Co do bioodpadu nepatří?

• Jednorázové pleny
• Maso, kosti, oleje a tuky

• Tekuté a silně mastné potraviny

• Uhynulá zvířata
• Kočkolit

• Sáčky z vysavače

• Cigaretové oharky
• Uliční smetky

• Velké kusy dřeva (pařezy, velké větve apod.)

• Letáky a noviny

Jak se zapojit 
do svozu bioodpadu?

Zapojení se do systému svozu odpadu je opravdu jednoduché. 

Ti občané, kteří si již požádali v minulosti, si mohou popelnici 

rovnou vyzvednout ve sběrném dvoře. Ti, kteří tak ještě 

neučinili, na městském úřadě vyplní registrační formu-
lář, a dokud nebude vyčerpána kapacita, popelnice 

bude k výdeji nachystána opět ve sběrném dvoře. 

Pro občany, kteří nemají možnost si popelnici osobně

vyzvednout, bude realizováno několik rozvozů. 
A pak už jen spokojeně třídíte!

V případě, že na vás již biopopelnice nezbyde, město 

váš požadavek zaeviduje a nádoba vám bude přidělena 
v druhé vlně rozmisťování biopopelnic.



Jak bude 
probíhat svoz?

Svoz bude probíhat přímo od jednotlivých 

domácností, stejně jako u směsného ko-

munálního odpadu. Jedenkrát za 14 dní 
vám nádobu vyprázdní pracovníci 

KTS EKOLOGIE s.r.o. V případě, že v nádo-

bě bude odpad, který do ní nepatří, má 

osádka svozového auta právo nádobu 

nevyprázdnit.

Kde získám 
další informace?

Případné dotazy vám rádi zodpovíme na Městském úřadě Rosice 

na Palackého náměstí 13 nebo na telefonu +420 546 492 111, 
případně e-mailem na adrese posta@mesto.rosice.cz.

Bližší informace je také možné najít na webových stránkách a facebooku

společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o. www.kts-ekologie.cz.



inzerce

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Univerzita volného času
 První univerzitní rok máme úspěšně za sebou. Děkujeme všem účastníkům za přízeň a  milá 

setkávání.

 I letos se mohou zájemci o sebevzdělávání přihlašovat do tematických bloků v rámci rosické Uni-

verzity volného času. V tomto semestru mohou zájemci vybírat ze třech vzdělávacích bloků –kro-

mě zdravého životního stylu je možné přihlásit se na cyklus přednášek věnovaných staré literatuře 

a opět je v nabídce kurz trénování paměti, tentokrát v těžším stupni obtížnosti.

  Přihlašovat se můžete osobně od 4.–15. září v otevírací době knihovny.

Blok I. – Zdravý životní styl II.
19. září – Ženy za volantem – koučka řízení Ing. Klára Mladá

 Jak získat zdravé sebevědomí při řízení? Na přednášce se dozvíte praktické tipy, například jak 

správně vozit děti v  autě, na co si dát pozor při jízdě za špatné viditelnosti či jak být ideálním 

zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

41ROSA 9/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

spolujezdcem. Přednáška je určená nejen pro řidičky, ale také pro ženy, které se rozhodují, zda se 

řidičkami stát či jen chtějí být v obraze.

26. září – Ve víně je nejen pravda aneb víno pro zdravou mysl – milovnice vína Anežka Prudilová

 Ve víně lze nalézt nejen pravdu, ale také pomocníka při boji s různými lidskými neduhy. Vese-

le a neformálně o víně, osvětlení základních pojmů, přednáška je navíc doplněna o ochutnávku 

a vinné knižní tipy.

3. října – Udělejme si to zdravé – knihovnice Monika Rovná

 Jak správně pít kávu, jak spát a mít dobrou náladu bez chemie? Jde to? Ano a navíc je to dostupné, 

zdravé a levné.

10. října – Vzpomínky na minulost – průvodkyně Iva Durkajová, knihovnice Monika Rovná

 Vzpomínky jsou úžasným zdrojem uvolnění a nalezení duševní rovnováhy. Knihovny a muzea 

slouží k uvolnění emocí, ve skupině dochází ke společnému sdílení, tedy terapii. Přednáška bude 

zakončena prohlídkou Muzea hraček a přednáškou.

Blok II. – Jak staré příběhy pronikají do těch současných
Lektorka – Mgr. Pavla Hrdinová

 Nakolik se příběhy z antiky a bible odráží v textech současných evropských a amerických autorů? 

Kolik narážek na řeckou mytologii najdete v severské krimi? Mohu číst Da Vinciho kód, když ne-

vím, co to je evangelium?

17. října – Řecká mytologie (Homér versus Fulghum)

24. října – Řecké drama (Aristofanes versus Žáček)

31. října – Římská poezie (Ovidius versus Shakespeare a Shaw)

7. listopadu – Biblické příběhy (Fulghum, Brown, Čapek a další)

Navrhovaná doporučená četba:

W. Shakespeare – Romeo a Julie (nebo Zamilovaný Shakespeare – fi lm)

G. B. Shaw – Pygmalion (nebo My Fair Lady – fi lm)

Robert Fulghum – Už hořela, když jsem si do ní lehal

Dan Brown – Da Vinciho kód (Šifra mistra Leonarda)

Arne Dahl – Evropské Blues

Jiří Žáček – Ptákoviny

Blok III. – Trénování paměti a mozkový jogging – obtížnost II.
Lektorka – trenérka paměti II. stupně Kateřina Rovná

 Tentokrát zvýšíme obtížnost a přidáme nové techniky a metody trénování paměti. Kdo se bojí, 

nesmí do lesa. Přijďte si protáhnout mozkové závity a uvidíte, že trénování paměti nebolí.

14. listopadu – Trénování paměti a 12 nejčastějších paměťových technik podle T. Buzana

21. listopadu – Mozkový jogging skrze křížovky, rébusy, bludiště, labyrinty a hádanky

28. listopadu – Mozkový jogging a trénování slovní zásoby

5. prosince – Vybavování si informací pomocí našich smyslů

42 ROSA 9/2017



43ROSA 9/2017



K
IC

 in
fo

rm
u

je

KIC Rosice pořádá zájezd na muzikál 

ANGELIKA

30. 9. 2017 v Brněnském Bobycentru od 19:00

cena je 670 Kč a zahrnuje vstupenku a dopravu

přihlášky a úhrada nejpozději do 15. 9. v kanceláři, nebo na tel. 546 492 196

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO
PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.
Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

PŘEDVÁNOČNÍÍÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnunujejee dddopopppprararararararraraaaaravuvuvuvuvuvuvuvuuu aaaa ppprůvodcovsks é é slslužužbyby..
Závazné přihláškkky: hhhelelsnnsnerererovovova@a@a@kikik c.c.c.rororooooroooosisisissisisisissicecececececececccecece.c.c.c.c.c.c.ccczzzzzz,zz 7777777779292 2256 489 nebo v kancceláři KIC.

UsUsUsUsUsUsUsUsUsUsUsUsUsskukukukukukukukukukukukukuukuteteteteteteteteteteteetteečnčnčnčnčnnčnčnčnčnčnčnččččnční ííííííííííí sesesesesesesesesesesesesesee pppppřiřiřřřiřiřiř ddddosososososossossososssstatatatatataataaaaatattat tetetetetetetetetetttetttteteteeečnčnčnčnčnčnčnčnčnčnnčč émémémémémmémmméééééémééééémééééé pppppppppppočočočočočočoočoočočtutututututututututututu zzzzzzzzzzzájájáájájájájájájájájáájáájjjjjemememememememememememeeme cůcůcůcůcůcůcůcůcůcůcůcůcůůcců....

Klub absolventů Gymnázia v Zastávce, z. s., pořádá 23. 9. 2017 od 13 hodin

DEN S GYMNÁZIEM

Akce se koná v areálu Gymnázia T. G. Masaryka v Zastávce
a navazuje na Hornický den Mikroregionu Kahan.

Bližší info: gzklub.cz, riczastavka.cz, mikroregionkahan.cz

44 ROSA 9/2017



Malé občerstvení, hudba a tanec.
Prohlídka a případné vyzkoušení sociálního zařízení ZDARMA.

Přijďte na chvíli posedět nebo alespoň postát.

Město Rosice zve všechny občany města i přilehlého okolí na

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VEŘEJNÝCH WC.
Koná se dne 20. září 2017 od 17:30 hodin

na Komenského náměstí za pizzerií.



Stanislava Losová
je akademická malířka a  má úspěch v  několika oborech. 

Kreslí, maluje a vyrábí originální rukodělné výtvory. Proslu-

lá jsou její textilní díla, např. působivé aplikace krajky, modely 

z ručně barveného hedvábí a autorské šperky. Se svými pracemi 

vyhrála několik desítek celostátních soutěží, pořádala módní 

přehlídky např. v Brně v Moravské galerii, v Praze a ze zahrani-

čí v Rusku a ve Skandinávii.

Eva Šotnarová
maluje technikou olej na 

plátno nebo na desce. K  je-

jím nejoblíbenějším téma-

tům patří květiny, sakrální 

architektura, romantické 

krajiny a  fi gurální motivy. 

Vystavuje v  České republi-

ce i  v  zahraničí. Je členkou 

uměleckého sdružení Par-

nas a Sdružení umělců Mo-

ravy a Slezska.

ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM

KRÁSA BEZ HRANIC
Ve druhé polovině září se 

mohou milovníci umění těšit 

na výstavu v  prostorách Zá-

meckého kulturního centra 

s  názvem Krása bez hranic 

autorů Evy Šotnarové, Marie 

Salátové,) Stanislavy Losové 

(akademické malířky) a  Jiřího 

Dosoudila.

Zastoupena bude nejen 

olejomalba, akryl a  pastel, 

ale i fotografie přírody a tex-

tilní kompozice. Prohléd-

nout si je budete moci v době 

od 26.  září do 15.  října vždy 

v  pondělí, úterý, čtvrtek 

a  pátek od 13:00 do 17:00, 

po osobní domluvě kdykoliv 

v  otvírací době kulturního 

informačního centra. Slav-

nostní vernisáž proběhne 

26.  září v  18:00 s  doprovod-

ným programem (středověká 

hudba a módní přehlídka).

K
IC

 in
fo

rm
u

je

46 ROSA 9/2017



Jiří Dosoudil
se intenzivně věnuje fo-

tografování několik let. 

Jeho oblíbená témata jsou 

fauna a fl óra, náladové por-

tréty krajin, snové postavy 

žen a  momentky z  exotic-

kých krajů. Vystavuje zcela 

výjimečně.

Marie Salátová
žije v Brně se svými třemi 

dětmi. Malování se věnu-

je od dětství, k  oblíbeným 

technikám patří suchý pas-

tel a  olej. Nejčastějším té-

matem na jejích obrazech 

je příroda a  hlavním prv-

kem je slunce. Jejím heslem 

je: „Umění jako inspira-

ce k  vnímání krás kolem 

i  v  nás“. Vystavuje od roku 

2001. Pracuje jako zdravotní 

sestra v sociálních službách 

a  zabývá se i  neziskovou 

činností.

Další výstava v Zámeckém kulturním centru bude následovat v měsíci říjnu. Bližší informace o vy-

stavujících naleznete v příštím čísle zpravodaje.

Jarmila Helsnerová

47ROSA 9/2017



LUKOSTŘELBA V ROSICÍCH
STAROBYLÝ SPORT PRO MLADÉ NADŠENCE

V  sobotu 22. července  2017 

se v  areálu amfi teátru pod 

rosickým zámkem odehrá-

la netradiční soutěž pro malé 

i  velké vyznavače starobylého 

umění – v lukostřelbě.

Díky grantu obdrženému od 

města Rosice se podařilo orga-

nizátorům vytvořit dokona-

lou iluzi prostředí středověku, 

v  níž se v  odborně vedeném 

závodě utkali lučištníci zkušení 

i ti začínající.

Celá soutěž se odehrávala 

pod kopií dřevěné historické 

tvrze, jejíž opevnění bylo vtip-

ně využito k  disciplínám na-

podobujícím skutečné situace 

lučištníka bránícího či dobýva-

jícího středověký hrad.

A jak vlastně den ve znamení 

luků a šípů probíhal?

Závod zahájil odborný ve-

doucí závodu Jiří Mitroci, který 

několika slovy uvítal všechny 

soutěžící i  diváky a  vyzval je 

k registraci do jednotlivých ka-

tegorií. Tyto byly rozděleny na 

muže, ženy a děti a měly přimě-

řený výkonnostní odstup.

Všem byly rozdány stejné 

šípy a  pokud někdo neměl 

vlastní luk, byly k  dispozici 

i  luky k  zapůjčení. Na střeli-

ště vždy nejdříve nastoupi-

li účastníci v  kategorii dětí, 

následovaly ženy a  nakonec 

muži. Po odstřílení předepsa-

ného počtu šípů a zaznamená-

ní výsledků rozhodčími se zá-

vodníci odebrali ke krátkému 

odpočinku a  zatímco organi-

zátoři připravovali další dis-

ciplínu, měli diváci možnost 

na workshopu nahlédnout do 

tajů výroby luků a  šípů a  vy-

slechnout mnohé zajímavé 

o této zbrani.

Z mnoha disciplín, které byly 

k  vidění, byla dle mého soudu 

divácky nejzajímavější napří-

klad střelba z hradeb na útočící 

jednotku, kdy střelec musel vy-

střelit tři šípy, poté vyběhnout 

na věž a  odsud pokračovat ve 

střelbě, nebo střelba z  makety 

jedoucího koně, či rychlostřel-

ba na pohybující se terč.

Závěr závodu patřil střelbě 

do dálky, kdy překvapivě ne-

bodoval ten, kdo natáhl luk 

k  prasknutí, nýbrž ten, kdo 

dobře odhadl náměr a  sílu 

větru. Po této disciplíně se 

rozhodčí odebrali sčítat body 

a stanovit vítěze.

Po půlhodince bylo rozhod-

nuto a  vedoucí závodu začal 

slavnostně vyhlašovat výsled-

ky. Zdůraznil výhodu střelců 

z  luků sportovních a  pochval-

ně vyzvednul výsledky střel-

ců z  luků tradičních. Každý 

střelec obdržel pamětní list, 

ti nejlepší umělecky ztvárně-

nou sošku lukostřelce a  děti 

medaile. Poté vedoucí závodu 

poděkoval závodníkům a divá-

kům za účast, městu Rosice za 

fi nanční podporu a  akce byla 

u konce.

Nezbývá než dodat, že na 

tvářích všech přítomných se 

zračila nejen únava, ale pře-

devším radost z příjemně pro-

žitého dne a  všichni oslovení 

vyjádřili naději, že vydařená 

akce „Rosické lukostřelecké zá-

vody“ budou pokračovat další-

mi ročníky.

Výsledková listina.
Kategorie děti:

1.  Pexová Kristýna

(sportovní luk)

2.  Mitroci Jiří ml.

 (sportovní i tradiční luk)

3.  Stojan Petr 

(tradiční luk)

Kategorie ženy:

1.  Mitroci Dagmar

(sportovní luk)

2.  Pokorná Jana

(tradiční luk)

3.  Jedličková Jana 

(tradiční luk)

Kategorie muži:

1.  Pexa Tomáš 

(sportovní luk)

2.  Krnáč Marcel 

(tradiční luk)

3.  Pokorný Zdeněk 

(tradiční luk)

Blahopřejeme!

Za realizační tým 

Vladimír Holas a Jaroslav Škvařil

k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

48 ROSA 9/2017



TANEČNÍ PODZIM 2017
Je sice ještě léto, ale už je vidět na podzim. To mimo jiné znamená, že se pozvolna blíží čas připravovat 

se na „indoorové“ aktivity, kam patří také tanec, a to nejen společenský, ale i ten streetový. Dovolte 

nám proto, abychom Vás jako občany Rosic, rodiče dětí a mladých lidí z Rosic nebo prostě jen fandy 

tance pozvali na připravované akce.

KDOTANCUJENEZLOBÍ – tancujte v Mighty Shake!
 Taneční skupina Mighty Shake, trojnásobní Mistři světa a osminásobní Mistři České republiky ve 

street dance formacích, pořádá nábor členů a zájemců o street dance.

Děti – přípravka, ročník narození 2010–2013, pondělí 11. 9. , čas 16:00–17:30

Děti – pokročilí, ročník narození 2007–2009, pondělí 11. 9. , čas 17:30–19:00

Junioři, ročník narození 2003–2006, úterý 12. 9. , čas 17:00–18:00

Dospělí, ročník narození 1902–2002 , úterý 12. 9. , čas 18:30–20:30

 Všechny náborové tréninky se konají v sále Dělnického domu v Zastávce. Můžete zde rovněž od 

lektorů zjistit veškeré další potřebné informace. Případné bližší informace o náborech můžete zís-

kat u Michala Holého, vedoucího a hlavního choreografa Mighty Shake, tel. 777 295 505

Taneční pro dospělé „Nejen STARDANCE, ale i ZastávkaDANCE“
 Ve středu 20. září v 19:30 se bude konat první lekce již tradičních Základních tanečních pro dospě-

lé. Kurz má 6 lekcí, které se konají převážně v pátky od 19:30 v sálu Dělnického domu v Zastávce. 

Program je postavený na repertoáru základních tanečních a na společenských tancích. Tato akce 

má již solidní tradici, bude se konat již osmý ročník. Tance vyučujeme „od nuly“, tedy pro začáteč-

níky, anebo pro ty, kteří jsou z tanečních již nějaký ten pátek a sobotu pryč… a na tento kurz pak 

navazují pro zájemce Pokračovací taneční s pracovním názvem „Mighty Shake OPEN“. Není nutné 

chodit v obleku, stačí jen přiměřené volně společenské oblečení. Elektronickou přihlášku naleznete 

na www.mighty-shake.com, anebo napište na mail lvaverka@mighty-shake.com.

První Prodloužená a Závěrečný ples Základních tanečních
 Stalo se již tradicí, že První Prodloužená i Závěrečný ples tanečních studentů zastáveckého Gym-

názia T.G.Masaryka se konají v Cristalu v Rosicích. Stejně tak by tomu mělo být i letos na podzim.

První Prodloužená – pátek 3. 11. 2017 od 19:00 | Závěrečný ples – pátek 8. 12. 2017 od 19:00

 Obě akce jsou veřejné, tj. přijít může každý. Podmínkou je společenské plesové oblečení a chuť 

prožít večer se společenským tancem a s programem Mighty Shake.

A na závěr avízo – 2.CHARITATIVNÍ RETROPLES MIGHTY SHAKE bude v sobotu 17. 2. 2018
 Po loňském velkém úspěchu Prvorepublikového retro-plesu s charitativním zaměřením, který pa-

třil k nejlepším v loňské plesové sezóně v Rosicích, již připravujeme 2. ročník. Ten bude mít stejný 

charakter, tedy téma „První Republika“, bude se konat v sobotu 17. února 2018, opět v sálu KD CRI-

STAL, hrát budou opět skvělí MELODY GENTLEMEN z Lednice. Takže Vás předběžně zveme…

Ludvík Vaverka

Mighty Shake Zastávka

49ROSA 9/2017



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ
VÍTÁME VÁS
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE!
Školáci, nebuďte smutní, že prázdniny končí. I ve školním roce se dá zažít spousta dobrodružství, 

trávit čas s kamarády a navíc ještě můžete navštěvovat vaše oblíbené kroužky.

SVČ Rubiko vás do nového školního roku přivítá tradičním Dnem pro děti, který se uskuteční v pon-

dělí 4.  září. V průběhu roku 2017/18 si pro vás pak připravilo celkem 76 zájmových útvarů, které 

čekají na vaši návštěvu.

Všichni se moc těšíme, až se u nás budeme zase pravidelně potkávat!

Zuzka, Saša, Terka, Mirka, Jitka, Bouďa, Klárka, Květa a tým externích pracovníků

OHLÉDNUTÍ
ZÁJEZD DO GARGÁNA, 
30. 6.–12. 7. 2017

Pátek 30.  června byl letos 

netrpělivě očekávaným dnem 

nejenom školáků.

Ještě čerstvé školní vysvěd-

čení rodiče pečlivě uschovali 

a namísto něj se věnovali bale-

ní plavek a opalovacích krémů 

na dlouho očekávaný pobyt na 

italském poloostrovu Gargáno. 

Prázdniny započaly, a  tak tři 

desítky Rosických i  přespol-

ních mohly vyrazit do českého 

kempu v  italském městečku 

Mattinata. O dobrou zábavu se 

jim kromě pláže a čistého moře 

starali zaměstnanci Rubika 

formou odpoledních programů 

pro děti. Pro dospělé i děti byly 

organizovány také výlety do 

nejzajímavějších míst blízkého 

i  vzdálenějšího okolí, které se 

těšily velké oblibě. Měli jsme 

tak možnost navštívit Pompeje, 

Vesuv, Neapol, večerní Mang-

50 ROSA 9/2017



fedonii, Vieste nebo jet za výlet 

lodí po vyhlášené oblasti Tri-

nitti. Kemp s  výborným záze-

mím a přímým vstupem na ob-

lázkovou pláž se pro účastníky 

zájezdu stal centrem odpočin-

ku a  pohody. Protože všichni 

odjížděli spokojení, věříme, že 

i  v  příštím roce se podaří na-

vázat na dobrý výběr destinace 

a  zažijeme podobně příjemný 

start léta jako letos v Gargánu.

Zuzana Klusková

A jaké byly ohlasy účastníků?
„Možnost dopravy z Rosic a do Rosic byla perfektní!“

„Skvělý odpočinek, moc děkuji.“

„K hodnocení vedoucích a programu bych k jedničce přidala 

ještě hvězdičku.“

„Krásně čisté moře, skvělé zázemí pro děti a příjemná parta 

účastníků = perfektních 10 dní.“

„Bezvadné programy pro děti, výlety a sluníčko, moc jsem si 

to užila.“

Foto: archiv SVČ Rosice

51ROSA 9/2017



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

POLICEJNÍ AKADEMIE
23.–30. 7. 2017-08-14
Pobytový tábor v RS Nesměř

Velká část tábora se sice 

odehrála „pod vodou“ za deš-

tivého počasí, ale rozhodně 

se našlo i  dostatečné množ-

ství chvil, kdy vysvitlo slunce 

a  rozzářilo nejeden úsměv na 

tváři. A to obzvláště po vysly-

šení proseb dětí vedoucími, že 

konečně mohou jít propátrat 

zákoutí tamější krásné řeky 

po cestičce z balvanů. Za celý 

týden jsme stihli zneškodnit 

bomby, vystopovat teroristy, 

naučit se pár nových věcích 

ze sebeobrany, zdravovědy 

nebo třeba uzlování. Také 

jsme odlévali stopy že sádry, 

odpalovali rakety z  pet lahví 

a mnoho mnoho dalšího. Celý 

týden završil Spartan Race, 

který prověřil dovednosti 

a  znalosti všech nových po-

ručíků. Tak uvidíme zda si je 

uchovají do příštího roku, kdy 

se na ně opět těší stejná parta 

vedoucích jen možná s  jiným 

tématem tábora. Nechte se 

překvapit! 

Jakub Švarc a Tereza Knötigová

Foto: archiv SVČ Rosice

52 ROSA 9/2017





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI „PO 
STOPÁCH SKŘÍTKŮ“ NA TEMPLÁKU

Když je léto a k tomu nějaký 

dobrý nápad, pak zabavíte ne-

jen rodiče, ale i děti a týden ute-

če jako voda. My jsme si letos 

opět vybrali rekreační středisko 

Pod Templákem. Vydali jsme 

se po stopách skřítků, kterých 

byl plný les, řeka i  louka. Brzy 

po příjezdu jsme si namalovali 

barvami trička či kraťasy a dali 

jsme je sušit na šňůru u chatky. 

Šli jsme opravit skřítkům jejich 

obydlí z loňska a dostávali jsme 

různé úkoly – najít větvičky, 

šišky, listy… Hodně jsme si 

vyprávěli o přírodě. Vyšli jsme 

kopec na zříceninu hradu Tem-

plštejn, kde byl ukrytý poklad 

s  dopisem o  tom, že skřítkové 

vše vidí a sledují. Pochválili nás 

za to, jak se chováme k  příro-

dě a  k  sobě navzájem. Chodili 

jsme na dřevo a zpívali u ohně. 

Každý večer bylo divadélko, 

do kterého se zapojily mamin-

ky i  děti. Olda nám jeden den 

umožnil pomocí extra pev-

ného lana brodit řeku. Bylo to 

dobrodružné, mohli jít jen od-

vážní a  těch bylo hodně. Řeka 

kvetla, tak jsme se místy museli 

prodírat „sedmikráskovými 

závěsy“. Vypadalo to jako by 

někdo řeku učesal a kvůli nám 

ozdobil. Nechyběla ani večer-

ní světýlková cesta a  spousty 

příběhů, které se musely „roz-

plétat“. Procházky do přírody 

a  ranní rozcvičky se staly sa-

mozřejmostí. Na Templáku je 

to super. Akorát paní správcová 

nám udělá pro příště radost, 

když nebude plánovat 2x den-

ně těstoviny a sladké večeře. Na 

tábor s námi letos jelo 22 rodin, 

z toho celkem 35 dětí.

Touto cestou bych ráda podě-

kovala Věrce Hlaváčkové coby 

hlavní organizátorce tábora, 

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

Foto: archiv RC Kašpárkov

54 ROSA 9/2017



Lence Jílkové za její přípravu 

programu, malování, nápa-

dy, Katce Hoke, která chystala 

rozmanité výtvarné dílny pro 

děti i  rodiče, také ošetřova-

la odřeniny a  hmyzí bodnutí. 

Dále děkuji Pavlovi Urbančí-

kovi, který děti během pobytu 

nafotil a v závěru pak každému 

věnoval v  rámečku fotku, Voj-

tovi za ztvárnění Indiána. Také 

všem tatínkům, kteří chodili 

na dřevo a  všem maminkám, 

které pomáhaly, zapojily se do 

programu, oblékly se do kos-

týmu Kašpárka nebo Voděnky 

a  uskutečnily tak pro děti  – 

v krajině bez signálu – program 

pestřejší a zábavnější.

Za RC Kašpárkov

 Zdeňka Makovská

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY
DO KROUŽKŮ ZÁŘÍ-LEDEN 2017/2018

 KROUŽKY ZAČÍNAJÍ V TÝDNU OD 18. 9. 2017. Pro členy Rodinného centra sleva 10% z ceny 

kroužku.

 V září je ideální doba stát se ČLENY RODINNÉHO CENTRA KAŠPÁRKOV.

 Členství Vás k ničemu nezavazuje, neplynou z něj žádné povinnosti, naopak, pouze výhody. A jaké 

výhody to jsou?

– slevy na herničku (zaplatíte 20 Kč namísto 40 Kč),

– sleva 10% na námi pořádané kroužky,

–  sleva na námi pořádané akce (Pohádkový les, Divadelní představení, Strašidelný bál, Táta frčí…). 

Sleva pro děti je obvykle 50%,

– a v neposlední řadě podpora centra jako neziskové organizace.

 Členský příspěvek činí 300 Kč na školní rok (září-červen), 200 Kč na pololetí (září-leden, únor-

-červen). Přihlášku k členství naleznete na našich stránkách www.kasparkov.cz. Členský příspěvek 

prosím pošlete převodem na účet číslo: 244255616/0300. Do zprávy pro příjemce prosím napište 

„členství září-červen (popř. leden) a Vaše jméno“. Následně Vám vyhotovíme členskou kartičku. 

DĚKUJEME!

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v zrcadlovém sále 

ZKC.

Koťátka – ÚT 9.00-9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00-9.45 hod, ST 9.00-9.45 hod, ČT 9.00-9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

 Žabičky – PO 10.00-11.00 hod, ST 10.00-11.00 hod, ČT 10.00-11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/

pololetí

Lektorky: PO, ČT Beata Boháčová, ÚT, ST Lucie Šímová

55ROSA 9/2017



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

NOVĚ!!!
SPORTOVNÍ KROUŽEK pro děti 4-6 let | ÚT 15.30-16.30 hod, velká tělocvična ZŠ Rosice

 Pro všechny děti, které se rády hýbou, ale ještě nevědí, zda z nich budou atleti, gymnasti, plavci 

nebo třeba krasobruslaři. Všestranný pohybový rozvoj, rozcvička, říkanky, opičí dráha (využijeme 

nářadí tělocvičny), hry v pohybu, atletická abeceda, hry s míčem, nenásilně zařadíme i prvky dět-

ské jógy. Pro děti bez rodičů, ale jednou za čas bude hodina dohromady (dítě + rodič). Lektorka: 

Lucie Šímová, cena: 1.000 Kč/pololetí.

TVOŘILKA pro děti 4-6 let | PO 16.00-17.00 hod
 Pro všechny tvořivé a zvídavé děti, které mají rády ruční práce. Budeme podporovat a rozvíjet kre-

ativitu dětí a vyrobíme nejeden šperk či dekoraci. Budeme používat korálky, různé přírodní mate-

riály, barvy… Pro děti bez rodičů v útulném prostředí kašpárkovské herny. Lektorka: Katka Hoke, 

cena 850 Kč/pololetí.

Přihlášky najdete na našich webových stránkách!!!

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00-11.30 hod a ST 9.00-11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také si něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s  různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 

roku v  útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 

400 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na 

www.kasparkov.cz!

KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00-11.30 hod a ST 9.30-11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s  rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v  kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem 

volného času. Cena: jednorázové vstupné 80 Kč. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE 

MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30-18.00 hod – ZAČÍNÁME OD ŘÍJNA
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ Staré čínské 

přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravené-

mu prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, 

šlehat, strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a re-

spektovat společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně 

řešit úkoly. Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické 

myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti od 1 roku do 4 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpár-

kov. Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ RE-

ZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

56 ROSA 9/2017



HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Přes prázdniny jsme pro vás připravili překvapení – větší útulné prostory Kašpárkovské hernič-

ky. Hernička je posunutá o místnost vedle (dříve Klubovna). Děkujeme seniorům a KICu za to, 

že nám vyšli vstříc.

 Otevírací doba: PO 9.00 – 11.30 hod, ČT 9.00 – 11.30 hod, PÁ 9.00 – 12.00 hod (Podpůrná skupina 

pro kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 Přijďte si s dětmi pohrát do příjemného prostředí, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády 

i maminky. Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.

PRO DOSPĚLÉ
NOVINKA! KURZ JÓGY! | NE 18.30-19.45 hod, 10 lekcí, 15. 10.–17. 12. 2017

 Kurz je určen pro úplné začátečníky, ale i pro pokročilé, kteří se chtějí zdokonalit v ásánové praxi, 

ujistit se, že všechny pozice provádí správně a také se něco nového dozvědí! Náplň kurzu: 60 minut 

praxe jogy (power joga a hathajóga) se zaměřením na správné provádění jednotlivých pozic, více 

času na závěrečnou relaxaci a základy meditačních technik. Na závěr každé lekce se budeme vě-

novat tématům souvisejícím s jógou (zdraví, stravování, dech, očistné techniky…). Cvičit budeme 

v malé skupině v zrcadlovém sále ZKC. Cena: 950 Kč, Lektorka: Lucie Šímová. Přihlášky na www.

kasparkov.cz. Informace na tel: 736215025 nebo na lucka@kasparkov.cz.

I nadále budou probíhat CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA | ÚT 17.30-18.30 hod a POWER JOGA, ČT 
18.30-19.30 hod, 

 zrcadlový sál ZKC Rosice, na tyto aktivity není potřeba se hlásit předem. Lektorka: Lucie Šímová, 

cena: 80 Kč/lekce, permanentka 700 Kč/10 lekcí.

PĚVECKÝ SBOR | PO 18.30-20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 16.30-18.00 hod. (s malými dětmi)
 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás do našeho pěveckého sboru. Zapomenete na všední starosti, užijete 

si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, zrelaxujete při zpěvu 

příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a realizovat se můžete pěvecky, hudebně, rytmicky i si 

společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor-

ka: Veronika Veškrnová

PROGRAM NA ZÁŘÍ

4. 9. ČT, 13.00-16.00 hod | DEN PRO DĚTI
 Zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Během odpoledne se můžete přihlásit do kroužků 

nebo se na cokoliv zeptat, pobavit se venku v dětském koutku nebo si něco pěkného vyrobit ve 

57ROSA 9/2017



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

výtvarné dílně. Připravena pro Vás bude také trampolína, skákací hrad a bohatý doprovodný pro-

gram. Na této akci spolupracujeme se SVČ Rosice Rubiko.

10. 9. NE, 14.30-17.00 hod | TÁTA FRČÍ
 Kašpárkovská zahrada na jižní straně zámku a její blízké okolí. Oblíbené odpoledne pro děti a ro-

diče – (nejen) tatínky. Čekají na vás různé soutěže, hry, závodění, dovádění, občerstvení a spousta 

zábavy. Vstupné: děti 50 Kč (členové RC 30 Kč), dospěláci 30 Kč.

28. 9. ČT, 5.00-21.00 hod | ZÁJEZD – JÁNOŠÍKOVY DIERY, MALÁ FATRA, Slovensko
 Jánošíkovy diery tvoří soustavu soutěsek, kaňonů a dalších zajímavých skalních útvarů. Je zde k vidění 

více než 20 vodopádů, trasa vede často přes žebříky, lávky a řetězy. Lze zvolit trasy různé obtížnosti – krat-

ší nenáročnou trasu pro rodiny s dětmi nebo náročnější výstup přes Malý Rozsutec. Cena: 580 Kč zahr-

nuje: dopravu, průvodce, malý dárek pro děti. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění. S sebou: turistické vy-

bavení, vhodnou obuv, pláštěnku, jídlo a pití na celý den. Informace a přihlášky na: lucka@kasparkov.cz.

PŘIPRAVUJEME

15. 10. NE, 10,30 hod | Nedělní divadélko před obědem „O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE“
 Jistě všem dětem známá a oblíbená pohádka. Těšte se však na to, jak ji ztvární Zdenička Makovská 

a Beata Boháčová. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné: 50 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

18. 10. ST, 16,30 – 19,30 hod | MONTESSORI SEMINÁŘ „KOMUNIKACE S DĚTMI“
 Dítě je člověk se svými potřebami a emocemi, s bezbřehou láskou ke světu, s neukojitelnou touhou 

se učit – osahávat, ochutnávat, demontovat, bořit a stavět, pozorovat a chápat. Dítě respektujeme 

jako někoho, v koho máme velkou hlubokou úctu. A tak – s úctou – s ním i mluvíme.

 Co bude obsahem semináře? Stereotypy dospělých v komunikaci s dětmi: Co komunikaci nepomá-

há? Výhody respektujícího přístupu a laskavých hranic. Jak se vyrovnat s „negativními“ emocemi 

dětí i dospělých? Mentální jazyky: Každé dítě je jiné, takže je třeba poznat to vaše…

 Seminář pro rodiče (bez přítomnosti dětí) vede Irena Kubantová, maminka 3 dětí, lektorka Montessori díl-

niček. Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 450 Kč. Přihlášky směřujte na: irena.kubantova@gmail.com.

12. 11. NE, 9,00 – 11,30 hod | PROŽIJ ODPOLEDNE JAKO POHÁDKOVÁ POSTAVA
 Tvořivé dopoledne plné dramatiky, hromadné improvizace s důrazem na prožitek a fantazii. Bu-

deme čarovat, využívat představivosti a vnímání všemi smysly. Přemístíme se do 4 světů a také 

bude společná pohádková svačinka. Kdo si hraje, nezlobí a my si budeme hrát. Vstupné 80 Kč. Na 

nevšední zážitek se těší Zdeňka Makovská

Věrka Hlaváčková

58 ROSA 9/2017





ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: KRÁSNÉ LETNÍ PRÁZDNINY
 Očíslujte si písmena v abecedě (A=1, B=2…, Z=26). V šifře jsou schované digitální číslice. Před-

stavte si digitální číselnou řadu od nuly po devítku nebo si ji ještě lépe načrtněte. Digitální číslo je 

vlastně skladba několika čárek tvořící jednu konkrétní číslici. Když čárky, které jsou vidět, sma-

žete, a ty, které vidět nejsou, doplníte, získáte klíč k vyřešení šifry. Pak jen stačí vyměnit čísla za 

písmena a máte vyhráno.

Nová šifra:
Tentokrát není písmeno Q v abecedě!

E1, E2, M1, V5, M4, K4, R4, K4, V4, R5, E3, K5, E5, E1, E2, V4, M3

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

LETNÍ TÁBOR TURISŤÁKU 2017
30.  7. přijíždí táborníci na 

dohodnuté místo, kde se se-

tkávají s  králem Pereklem. 

Ten jim zopakuje, proč vyrá-

žejí do Řecka. Zároveň je ri-

tuálně zažehnut věčný oheň, 

který je třeba strážit dnem 

i  nocí. Po příjezdu na místo 

a  krátkém seznámení s  řec-

kou mytologií jsou Řekové 

rozděleni do tří velkých měst: 

Athény, Sparta a  Théby. Od 

té chvíle se každé z měst sna-

ží získat co nejvíce pozemků 

(odměny za vyhrané bitvy 

a podobně), aby se stalo hlav-

ním městem Řecka. Po po-

klidném osidlování nového 

území jsou všichni oklamáni 

samotným Hádesem, který je 

nyní mocnější než kdy dřív, 

protože získal Poseidonův 

trojzubec a Diův blesk. Řeko-

vé tedy musí získat artefakty 

1 2 3 4 5

M R K E V

60 ROSA 9/2017



od původních stvořitelů. Po-

slední získají od strážce na 

zřícenině Zubštejn. Na ko-

nec se jim podaří za využití 

artefaktů, svatyně a  magické 

formule vyvolat Gaiu  – mat-

ku Země, která Hádese po-

razí. Závěrem bychom chtěli 

říct, že se vše povedlo tak, jak 

mělo. Všichni jsme si to uži-

li a  chceme poděkovat všem 

dětem i  vedoucím za super 

zážitky.

Dan Weber a Tomáš Marek

 účastníci

Foto: archiv Turisťáku

Pár slov na závěr
Letošní letní tábor byl již 12. v řadě, který náš oddíl od 

roku 2006 pořádal. Jak probíhal očima účastníků, to může-

te zjistit alespoň prostřednictvím výše uvedeného článku. 

Jako hlavní vedoucí bych rád na závěr poděkoval Městu Ro-

sice a Asociaci TOM ČR za finanční podporu, bez které by 

nebylo možné tábor realizovat v daném rozsahu a podobě. 

Dále potom firmám T-Stav, STAIZOL a Královský Catering 

za dlouhodobou podporu fungování oddílu. V neposlední 

řadě patří obrovské díky rodičům všech účastníků za svě-

řenou důvěru. Jen díky ní můžeme každoročně pořádat tá-

bory pro tu nejlepší partu dětí v Rosicích.

Za TURISŤÁK Rosice

Dan Polanský

61ROSA 9/2017



TJ SOKOL ROSICE
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ROK SILOVÉHO TROJBOJE 
NA MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH
V letošním roce se závodníkům TJ Sokol Rosice, oddílu silového trojboje dařilo nejen na 

mistrovských a pohárových soutěžích v České republice, ale dosáhli i historicky nejlepších 

úspěchů na soutěžích mezinárodních.

Mistrovství světa v RAW 
silovém trojboji 2017 – 
Minsk, Bělorusko – ve 
dnech 15.–25. 6. 2017

Na Mistrovství světa v RAW 

silovém trojboji byl za Českou 

republiku nominován v  kate-

gorii M1 do 120 kg závodník 

TJ Sokol Rosice  – Petr Laho-

da. Mezi nejlepšími trojbojaři 

světa v této kategorii Petr Laho-

da skončil na krásném 6. místě 

s celkovým výkonem 705 kg.

Mistrovství Evropy 
v silovém trojboji masters 
2017 – Plzeň, Česká 
republika – 11.–15. 7. 2017

Mistrovství Evropy v  silo-

vém trojboji masters se v  le-

tošním roce konalo v  Plzni 

ve dnech 11.–15. 7. 2017. Čes-

kou republiku mimo dalších 

závodníků reprezentovali 

i  závodníci TJ Sokol Rosice 

a  přispěli svým umístěním 

a  svými výsledky k  tomu, že 

v  kategorii Masters 1, kde 

startovali naši 2 závodní-

ci, skončila Česká republika 

v  celkovém hodnocení na 

1.  místě a  v  kategorii Mas-

ters 3, kde startoval náš jeden 

závodník, skončila Česká re-

publika na 2. místě.

V  nejvíce obsazené katego-

rii M1 do 93 kg reprezento-

val ČR náš závodník Václav 

Patočka, kde ve velmi těžké 

konkurenci vybojoval 6. mís-

to – dřep 295 kg, benčpres 

197,5 kg, mrtvý tah 260 kg, 

celkový výkon 752,5 kg. Na 

získání bronzové medaile mu 

chybělo pouhých 20 kg.

V  kategorii M1 do 120 kg 

reprezentoval ČR náš závod-

ník Petr Lahoda, který vybo-

joval 3. místo v trojboji – dřep 

285 kg, benčpres 255 kg, mrt-

vý tah 250 kg, celkový výkon 

790 kg. Zároveň získal i 3.místo 

v benčpresu.

sp
o

rt

Foto: archiv autora

62 ROSA 9/2017



V  kategorii M3 nad 120 kg 

reprezentoval ČR náš závod-

ník Pavel Klepáč, který vybo-

joval 2. místo v trojboji – dřep 

185 kg, benčpres 115 kg, mrtvý 

tah 217,5 kg, celkový výkon 

517,5 kg. Zároveň získal v  jed-

notlivých disciplínách 2.místo 

ve dřepu, 3.místo v  benčpresu 

a 1.místo v mrtvém tahu.

Všem uvedeným závodní-

kům oddílu silového trojboje 

TJ Sokol Rosice blahopřejeme 

k  jejich výkonům, výborným 

umístěním, vynikající repre-

zentaci České republiky, města 

Rosice a také TJ Sokol Rosice.

Děkujeme rovněž městu Ro-

sice, které svými fi nančními 

příspěvky formou grantových 

projektů nám umožňuje prová-

dět tento sport na vysoké úrov-

ni včetně dokrytí fi nančních 

nákladů účasti našich závodní-

ků na mistrovských soutěžích 

doma i v zahraničí.

Pavel Procházka

Foto: archiv autora

63ROSA 9/2017



ORIENTAČNÍ NEJEN BĚH 
PO POLOVINĚ SEZÓNY

Řadu úspěchů zaznamenali 

naši členové na konci jara a za-

čátku léta.

29.  dubna jsme uspořádali 

v  Ivančicích na Réně závod Ji-

homoravské ligy. Většina z nás 

byla zapojena do organizová-

ní, a  tak naše barvy hájily jen 

děti včetně několika nových 

z  kroužku OB při SVČ Rosi-

ce (pro některé z  nich to byl 

dokonce jejich první závod). 

Nejlepší výsledek zaznamena-

la Lucka Dvořáková – 3. místo 

v D10.

První květnový víkend pro-

bíhalo v  Brně Mistrovství ČR 

ve sprintu a  sprintových šta-

fetách. Mistrovské kategorie 

startovaly na Petrově, do cíle 

na Moravském náměstí doběh-

la naše největší naděje Martina 

Opálková v  kategorii D18 na 

4. místě. Současně se běžel také 

sprintový závod Jihomoravské 

ligy na Kraví Hoře, zde Lucka 

Dvořáková byla opět třetí.

20.–21. května se v rámci zá-

vodů v  podhůří Rychlebských 

hor uskutečnil Vyzývací pohár 

oblastních výběrů žactva. Kuba 

a Lucka Dvořákovi zde starto-

vali za Jihomoravskou oblast 

(JmO) a svými body ve sprintu 

v  Javorníku a  dvou závodech 

štafet v lese u Bílé Vody přispě-

li k celkově 5. místu JMO mezi 

devíti zúčastněnými oblastmi.

O  týden později jsme uspo-

řádali závodní a  tréninkové 

soustředění na Vysočině, je-

hož součástí byly dva závody 

v  Libici nad Doubravou a  tři 

tréninky v  okolí Nového Měs-

ta na Moravě. Závody se nám 

výsledkově vydařily, Lucka na 

nich získala 1. a 2. místo v D10, 

Kuba 3. a 4. místo v H12, Kat-

ka Petrášová 4. místo v  D12, 

dorostenka Martina Opálko-

vá 2.  místo mezi dospělými 

v D21C, junior Šimon Peřinka 

1. místo v H21D a veterán Pavel 

Ptáček 3. a 4. místo v H45.

Na „Olympijském běhu“ 

21. června v Ivančicích Martina 

vyhrála pořadí žen v závodě na 

5 km.

24.  června se naši nejmladší 

jeli trápit do kopců u  Sentic, 

starší si vyzkoušeli orientační 

závod dvojic na kolech „Ná-

měšťský bloudil“. V  závodě, 

kde úkolem bylo v  časovém 

limitu 2,5  hodiny posbírat 

v  okolí Náměště nad Oslavou 

podle upravené turistické mapy 

co nejvíc bodů na různě bodo-

vaných kontrolách, jsme získali 

sp
o

rt

Foto: Miloš Dvořák

64 ROSA 9/2017



dvě třetí místa: Pavel Ptáček 

ml. a  Tomáš Kozel v  kategorii 

mužů, Miloš Dvořák a  Mar-

tina Opálková ve smíšených 

dvojicích.

V konečném pořadí Jihomo-

ravské jarní ligy žactva a doros-

tu obsadila Lucka Dvořáková 

2.  místo v  D10, Kuba Dvořák 

10. místo v H12.

Pěkných výsledků jsme do-

sáhli i  na některých víceden-

ních prázdninových závodech. 

O tom ale až v dalším čísle.

Pokud se chcete o  orientač-

ním běhu dozvědět více, přijďte 

4.  září na akci SVČ „Den pro 

děti“. Kroužek OB při Středis-

ku volného času zde bude mít 

svůj stánek a děti si budou moci 

vyzkoušet najít v  zámeckém 

parku několik kontrol podle 

mapy.

Miloš Dvořák

Beta Ursus Orienteering

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radi-

átorů, oken, střech, rýn, plotů, aj. TAPETOVÁNÍ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE

www.maliribrno-horak.cz

Platba hotově = SLEVA 250 Kč! ROSICE a okolí

Tel.: 606 469 316, 547 225 340

Prodám garáž v Rosicích. 

Tel.: 603 374 340

Dobrý den, hledám bydlení v Rosicích do 3,8 mil. 

Děkuji

Tel.: 722 012 297

Zvu vás na workshop izolace střechy a zdí domu 

slaměnými balíky s Danielem Grmelou o víken-

du 30. 9.–1. 10. v Rosicích poblíž Trojice.

Zájemci prosím pište na email idril@seznam.cz 

nebo 605 949 376

inzerce

Foto: Miloš Dvořák

65ROSA 9/2017



DETTENHEIM 2017
Od 12. 5. 2017 se na 15 dní stal 

německý Dettenheim středem 

kuželkářského světa. Průběžně 

se uskutečnily tři vrcholné me-

zinárodní soutěže: SP žactva 

(U 14), MS dorostu (U 18) a MS 

dospělých – družstev.

KK Slovan Rosice měl v  re-

prezentačních výběrech ČR až 

neskutečné zastoupení svých 

hráčů.

V  kategorii dorostu repre-

zentoval ČR náš Jan Mecerod

V  kategorii dospělých pak 

naše ženy, Naďa Dobešová, 

Alena Kantnerová a  Natálka 

Topičová.

Nováček v  reprezentaci, 

Honza Mecerod si vedl skvě-

le. K  medailovému úspěchu 

však chyběl vždy kousek. Asi 

si ho oblíbilo číslo 4 a 6. Celé 

české družstvo dorostenců to-

tiž skončilo na bramborovém, 

4.  místě z  12 čtyřčlenných 

družstev, se ztrátou 6  bodů 

(kuželek) na bronzový stupí-

nek. V soutěži tandemů skon-

čili s  reprezentačním kolegou 

Vojtou Novákem také těsně 

pod medailovým úspěchem. 

V  kategorii jednotlivců, kam 

se probojovalo 24 hráčů s nej-

lepšími výkony ze soutěže 

družstev, skončil Honza ve 

fi nále opět na nepopulárním 

4. místě a  v  kombinaci (sou-

čet obou výkonů) skončil na 

místě šestém. Aby toho nebylo 

málo, dostal od klubové tre-

nérky z  legrace pravou bram-

borovou medaili.

sp
o

rt

Reprezentantky – rosické holky. Foto: archiv ČKA

66 ROSA 9/2017



Úspěšnější byly dospělé žen-

ské reprezentantky s početným 

zastoupením „Rosiček“. Ve 

vyřazovací soutěži družstev 

(šestičlenných) získaly bronzo-

vé medaile, když v boji o fi nále 

podlehli těžkému soupeři  – 

domácím Němkám. Soutěž 

jednotlivců se na tomto MS 

nehrála.

Všem zúčastněným gratuluji 

a také děkuji za vzornou repre-

zentaci ČR a také našeho klubu.

KK Slovan Rosice

V  prázdninovém čísle Rosy byla u  člán-

ku Přátelské utkání Rosice – Lauchham-

mer uveřejněna fotografi e z  jiné akce a  to 

sice z  mezinárodního kuželkářského klání 

v Dettenheimu. Fotografi i proto otiskujeme 

znovu i  s příslušným textem a omlouváme 

se tímto čtenářům i rosickým kuželkářům.

Redakce

inzerce

Tým dorostenců ČR. Foto: archiv ČKA

Honzík v akci. Foto: archiv ČKA

67ROSA 9/2017



FC SLOVAN ROSICE
Vítáme čtenáře Rosy a fanoušky rosického fotbalu v nové 

sezóně 2017/2018, do které náš klub vstupuje s  devíti 

mládežnickými družstvy, „A“ týmem mužů a  mužstvem 

starých pánů.

Novou sezónu ofi ciálně za-

hájil „A“ tým Slovanu v sobotu 

5. srpna, kdy se v rámci 1. kola 

Fortuna Moravskoslezské di-

vize D představil na půdě no-

váčka soutěže FK Blansko (1:1). 

Letní přípravu zahájilo naše 

áčko již v  úterý 4.  července 

a v prvním přípravném utkání 

přivítalo na domácím stadionu 

třetiligovou Líšeň (1:0). Poté 

se „A“ tým představil v  rámci 

předkola MOL Cupu na půdě 

divizního nováčka AFK Tišnov. 

Proti kádru nabitému několika 

hráči s  prvoligovými zkuše-

nostmi včetně Petra Švancary 

sehráli rosičtí vyrovnané utká-

ní, bohužel se smolným kon-

cem, když prohráli 4:5 po pro-

dloužení. V  generálce se pak 

áčko utkalo s  dalším třetiligo-

vým celkem MFK Vyškov (1:1). 

Do nového soutěžního ročníku 

vstoupili fotbalisté „A“ týmu 

Slovanu již zmíněnou remízou 

na půdě Blanska (1:1), následo-

vala další remíza v  Šumperku 

(0:0) a tak si na první tříbodový 

zisk museli rosičtí počkat až do 

třetího kola, kdy doma porazili 

Tasovice (3:1).

Kádr „A“ týmu doznal v létě 

několika změn. Kromě stálých 

opor týmu se do přípravy zapo-

jilo i  několik nových či staro-

nových hráčů. Z Blanska přišel 

brankář David Juran, vítěz an-

kety fotbalista okresu Blansko 

z  let 2014 a  2015. Střed zálohy 

by měl vyztužit odchovanec 

Zbrojovky Brno Tomáš Bur-

šík, který přestoupil do Rosic 

z Moravské Slavie Brno. Z Ra-

kouska se po roce a  půl vrátil 

hrotový či podhrotový útočník 

Ondřej Přichystal, který oblé-

kal dres Slovanu v  podzimní 

sp
o

rt

Fotbalový kemp Petra Švancary 2017 – 1. turnus. Foto: Luboš Stehlík

68 ROSA 9/2017



části sezóny 2015/16, a po roce 

stráveném ve Zbrojovce Brno 

se vrátil i  talentovaný krajní 

záložník Dominik Moučka. Do 

přípravy se zapojilo také trio 

hráčů Jakub Foral, Peter Bal-

čirák a Sebastian Hvězda, kteří 

ovšem i  nadále budou hrát za 

Zastávku. V  dresu Slovanu už 

se na podzim naopak neobjeví 

Vít Kratochvíl, který se vrátil 

zpět do Tišnova, Lukáš Mich-

na, přestoupivší do Moravské 

Slavie Brno, Filip Jahn, který 

na podzim posílí Říčany a zpět 

do Zastávky přestoupil David 

Strnad. Před úvodním mis-

trovským utkáním pak ještě 

zamířil David Juran na roční 

hostování do SFK Vrchovina.

Hráčský kádr
pro podzim 2017:
Brankáři: Jan Zádrapa (1993), 

David Cvingráf (1979), Vojtěch 

Dočekal (1999)

Obránci: Jan Vítámvás (1990), 

Pavel Drbal (1993), Jakub Ha-

vlásek (1989), Michael Kršák 

(1991), Petr Šíp (1986), Jakub 

Černý (1994)

Záložníci: Jan Vaněk (1994), 

Michal Kugler (1993), Tomáš 

Selinger (1991), David Pazourek 

(1995), Tomáš Buršík (1985), 

Dominik Moučka (1997)

Útočníci: Petr Malata (1982), 

Filip Novotný (1993), Ondřej 

Přichystal (1993)

Dorostenecké týmy zahájily 

letní přípravu v úterý 18. čer-

vence a  během ní se postup-

ně utkaly s  týmy Blanska 

(mladší 0:1), Svratky Brno 

(mladší 3:4), Znojma (star-

ší 4:0) a  Sparty Brno (starší 

1:2, mladší 3:4). První dvě 

mistrovská kola pak sehráli 

naši dorostenci na hřišti no-

váčka krajského přeboru FK 

Hodonín (starší 6:0, mladší 

1:4) a následně doma v derby 

přivítali Ivančice (starší 3:1, 

mladší 1:2).

Žákovské týmy, které vstoupily 

do nové sezóny na začátku srp-

na, se v generálce na svůj pre-

miérový ročník v krajském pře-

boru utkaly se Slatinou (starší 

3:7, mladší 2:5). V prvním kole 

je pak čekaly Boskovice a nejen 

69ROSA 9/2017



sp
o

rt

Zářijové domácí mistrovské zápasy jednotlivých týmů FC Slovan Rosice:
A tým:

2. 9. (So) 16:00 FC Slovan Rosice – FC Spartak Velká Bíteš

17. 9. (Ne) 15:30 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

30. 9. (So) 15:00 FC Slovan Rosice – SFK Vrchovina

Starší + mladší dorost:

3. 9. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FC Kuřim

17. 9. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – TJ Tatran Starý Lískovec

Starší + mladší žáci:

10. 9. (Ne) 9:00 + 10:45 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

24. 9. (Ne) 9:00 + 10:45 FC Slovan Rosice – FC Veselí nad Moravou

Starší přípravka A:

6. 9. (St) 17:30 FC Slovan Rosice – FC Ivančice B

9. 9. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – FK Podolí B

23. 9. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – FC Ivančice A

Starší přípravka B:

9. 9. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FKM Kahan B

23. 9. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FC Veverská Bítýška

Mladší přípravka A:

6. 9. (St) 17:30 FC Slovan Rosice – SK Pozořice

9. 9. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – RAFK Rajhrad B

23. 9. (So) 9:30 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

Mladší přípravka B:

9. 9. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FKM Kahan B

23. 9. (So) 11:00 FC Slovan Rosice – FC Veverská Bítýška

Fotbalová školička:

29. 9. (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice – TJ Baník Zbýšov

29. 9. (Pá) 18:00 FC Slovan Rosice – FC Ivančice

o  výsledku tohoto utkání Vás 

budeme informovat v  příštím 

vydání Rosy.

Přípravky Slovanu zahájily let-

ní přípravu v  polovině srpna 

a  své první mistrovské zápasy 

sehrají stejně jako kluci a holky 

z  fotbalové školičky až na za-

čátku září.

První dva červencové týdny 

hostil stadion Slovanu Rosice 

již 7. ročník letního Fotbalové-

ho kempu Petra Švancary, kte-

rého se zúčastnilo více jak 120 

dětí ze všech koutů České a Slo-

venské republiky. Ty si kromě 

kvalitních tréninků a bohatého 

doprovodného programu za-

trénovaly i  s  patronem kempu 

Petrem Švancarou a s prvoligo-

vými fotbalisty Zbrojovky Brno 

Tomášem Pilíkem, Tomášem 

Jablonským a Ladislavem Krej-

čím, odchovancem rosického 

fotbalu. Na stadion Slovanu za-

vítal během kempů i herec Vác-

lav Svoboda, známý především 

ze seriálu Ulice.

Kompletní informace o dění 

v  našem klubu, včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a fotbalistek, 

naleznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

70 ROSA 9/2017



71ROSA 9/2017



+2D

P R O G R A M  N A   Z Á Ř Í  2 0 1 7

Pátek 1. 9. v 17.00

EMOJI VE FILMU
USA 2017, režie: Anthony Leondis
Emoji ve filmu vás vůbec poprvé zavedou do tajného 

světa uvnitř vašeho mobilu. V aplikaci pro textové 

zprávy se ukrývá Textopolis, bujná metropole, ve které 

žijí vaši oblíbení Emoji.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Pátek 1. 9. ve 20.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák
Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, 

které prožil Zdeněk Svěrák za války na venkově.

Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 130 Kč.

Sobota 2. 9. v 17.00 – 3D 
Neděle 3. 9. v 17.00 – 2D

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
ČR 2017, režie: Martin Kotík
Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí 

v novém příběhu pro celou rodinu.

Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, v sobotu 

ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 2. 9. ve 20.00

ZABIJÁK & BODYGUARD
USA 2017, režie: Patrick Hughes
Nejlepší bodyguard na světě dostane nového klienta, 

nájemného vraha, který musí svědčit u Mezinárodního 

soudního dvora.

Akční komedie, 118 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 

110 Kč.

Neděle 3. 9. ve 20.00

BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER
USA 2017, režie: Doug Liman
CIA. Bílý dům. Pablo Escobar. Tyhle všechny vodil za nos. Barry Seal je znuděný dopravní 

pilot, kterému potřebnou životní energii dodá spolupráce s CIA.

Krimi/thriller, cca 105 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 7. 9. ve 20.00

DUNKERK
USA 2017, režie: Christopher Nolan
Očekávané válečné drama vizionáře Christophera 

Nolana vychází z událostí evakuace obklíčených 

francouzských, britských a belgických vojáků z pláží 

severofrancouzského Dunkerku na jaře 1940.

Drama, 107 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 8. 9. ve 20.00

TULIPÁNOVÁ HOREČKA
USA/Velká Británie 2017, režie: Justin Chadwick
Příběh zakázané lásky na pozadí „tulipánové horečky“, 

která v 17. století zachvátila celé Holandsko.

Romantický, 107 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 

110 Kč.

Sobota 9. 9. v 17.00

JÁ, PADOUCH 3
USA 2017, režie: Pierre Coffin, Kyle Balda
Největší světový padouch Gru a jeho žlutí mimoní 

pomocníčci se vracejí v novém dobrodružství. A budou 

čelit neméně rafinovanému zločinci jménem Baltazar 

Bratt.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

130/110 Kč.

Sobota 9. 9. ve 20.00

TO
USA 2017, režie: Andres Muschietti
Horor na motivy stejnojmenného románu Stephena 

Kinga, který již celá desetiletí naplňuje čtenáře hrůzou.

Horor, 135 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 10. 9. v 17.00

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
ČR 2017, režie: Martin Kotík
Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí v novém příběhu pro celou rodinu.

Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 130/110 Kč.

Neděle 10. 9. ve 20.00

LOGANOVI PARŤÁCI
USA 2017, režie: Steven Soderbergh
Loganovi parťáci jsou ošuntělí vidláci s delším 

vedením, jeden z nich dokonce nemá ruku, zato mají 

nápad a plán, jak ukrást opravdu velký balík peněz. 

Anti-verzi svých vlastních Dannyho parťáků natočil 

opět Steven Soderbergh.

Komedie, 119 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 14. 9. ve 20.00

TEMNÁ VĚŽ
USA 2017, režie: Nikolaj Arcel
Jsou i jiné světy než tento. Temná věž Stephena 

Kinga, ambiciozní a rozsáhlý příběh od jednoho 

z nejuznávanějších světových autorů, se konečně 

dostává na filmová plátna.

Dobrodružný, 91 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 15. 9. ve 20.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák
Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, 

které prožil Zdeněk Svěrák za války na venkově.

Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 16. 9. v 17.00

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
USA/Kanada 2017, režie: Cal Brunker
Veverčák Bručoun se svými přáteli musí zachránit svůj 

domov a zabránit plánované výstavbě pochybného 

zábavního parku.

Animovaná komedie, 92 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

110 Kč.



+2D

Sobota 16. 9. ve 20.00

NEJSLEDOVANĚJŠÍ
ČR 2017, režie: Jiří Sádek
První celovečerní film o fenoménu youtuberů – 

internetových hvězd první velikosti a tvůrců 

s miliónovým publikem.

Dokument, cca 90 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 17. 9. v 17.00

EMOJI VE FILMU
USA 2017, režie: Anthony Leondis
Emoji ve filmu vás zavedou do tajného světa uvnitř vašeho mobilu.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Neděle 17. 9. ve 20.00

VÍNO NÁS SPOJUJE
Francie 2017, režie: Cédric Klapisch
Tři sourozenci během jednoho vinařského roku v rytmu střídajících se ročních období 

postupně upevňují nejen vztah k vinohradu, ale i vztahy mezi sebou samými.

Drama, 113 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 21. 9. v 17.00

BÁBA Z LEDU
ČR 2017, režie: Bohdan Sláma
Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá 

Hana pozvolna měnit svůj stereotypní život, který 

se doposud točil výhradně kolem jejích synů, snach 

a vnoučat.

Drama/komedie, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 21. 9. ve 20.00

PLANETA OPIC
USA 1968, režie: Franklin J. Schaffner
Slavný hollywoodský sci-fi film, který trvale změnil 

pohled na lidstvo.

Sci-fi, 112 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 70 Kč.

Pátek 22. 9. ve 20.00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
USA 2017, režie: Matthew Vaughn
S tajnými agenty ještě tajnější organizace Kingsman jsme se rozloučili v poněkud 

rozpačité situaci. Sice na poslední chvíli zachránili svět s většinou jeho obyvatel, ale 

sami na tom nebyli zrovna nejlépe. A nyní čelí zbylí hrdinové nové výzvě.

Akční komedie, 141 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 23. 9. v 17.00 – 3D 
Neděle 24. 9. v 17.00 – 2D

LEGO® NINJAGO® FILM
USA 2017, režie: Charlie Bean
Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago se mladý 

Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, společně se 

svými přáteli zapojí do bitvy o Ninjago City.

Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 110 Kč.

Sobota 23. 9. ve 20.00

KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
USA 2017, režie: Hallie Meyers-Shyer
Alici je čtyřicet, má dvě děti, rozešla se s manželem a vrací se zpátky do města, kde se narodila 

a vyrostla. Zpátky ke kořenům! Doma si chce utřídit myšlenky a začít znovu od začátku.

Romantická komedie, 97 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 24. 9. ve 20.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák
Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek na dětství, které prožil Zdeněk Svěrák za války 

na venkově.

Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Čtvrtek 28. 9. v 17.00

EMOJI VE FILMU
USA 2017, režie: Anthony Leondis
Emoji ve filmu vás zavedou do tajného světa uvnitř vašeho mobilu.

Animovaná komedie, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Čtvrtek 28. 9. ve 20.00

BLACK SABBATH: THE END OF THE END
Velká Británie 2017, režie: Dick Carruthers
Kapela Black Sabbath se letos v únoru rozloučila se svými fanoušky dvěma 

monstrózními koncerty ve svém domovském Birminghamu. Vznikl z nich koncertní 

snímek doslova nabitý emocemi.

Koncert, 120 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 250/200 Kč.

Pátek 29. 9. ve 20.00

AMITYVILLE: PROBUZENÍ
USA 2017, režie: Franck Khalfoun
Každý dům má svou historii, tenhle ji má děsivě 

temnou.

Horor, 85 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 30. 9. v 17.00

HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
ČR 2017, režie: Martin Kotík
Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí v novém příběhu pro celou rodinu.

Animovaná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 140/120 Kč.

Sobota 30. 9. ve 20.00 
Neděle 1. 10. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk
Dezertér je druhá kapitola trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem Jarchovským 

považují za své „životní dílo“.

Tragikomedie, 115 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 1. 10. v 17.00

LEGO® NINJAGO® FILM
USA 2017, režie: Charlie Bean
Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago se mladý Lloyd, známý také jako Zelený 

Nindža, společně se svými přáteli zapojí do bitvy o Ninjago City.

Animovaná komedie, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN
Blade Runner 2049, Hora mezi námi, Esa z pralesa, Sněhulák, 

Bajkeři, Geostorm, Thor: Ragnarok, Jigsaw, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Projekt 100



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

2. 9. * TUČŇÁKŮV VÝLET
Pohádka loutkového divadla Krab v rámci Malého 

festivalu loutky. Začátek v 16:00 na II. nádvoří 

zámku. Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

4. 9. * DEN PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti a celé rodiny spojené 

s prezentací nabídky kroužků SVČ pro nadcházející 

školní rok. Začátek ve 13:00 na I. nádvoří zámku. 

Vstup volný. Pořádá SVČ Rosice a RC Kašpárkov.

10. 9. * TÁTA FRČÍ
Pohodové zábavné soutěžní odpoledne zejména 

pro tatínky a jejich ratolesti. Akce začíná ve 14:00 

a bude probíhat na nádvoří zámku a kašpárkovské 

zahradě pod zámkem. Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč 

členi RC a dospělí. Pořádá RC Kašpárkov.

16. 9. * ČESNEKOVÉ SLAVNOSTI
Gurmánský festival s nezaměnitelným aroma letos 

opět spojený s farmářským trhem. Kromě 

česnekového občerstvení, Rosického piva Bobr 

či farmářských produktů nabídne i živou hudbu, 

divadlo a zábavné kratochvíle pro děti. Otevření 

česnekového trhu v 8:00, začátek programu v 9:00. 

Koná se na nádvoří zámku. Vstupné 30 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

23. 9. * DĚTSKÝ BAZÁREK
Burza dětského oblečení, obuvi a hraček. Začátek 

v 9:00 v sále ZKC. Poplatek pro prodávající 100 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

24. 9. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

26. 9. – 15. 10. * KRÁSA 

BEZ HRANIC
V sále ZKC představí svoji tvorbu malířky Evy 

Šotnarová, Marie Salátová, textilní výtvarnice 

Stanislava Losová a fotograf Jiřího Dosoudil. 

Výstava bude k zhlédnutí každý všední den mimo 

středy od 13:00 do 17:00, po osobní domluvě 

kdykoliv v otvírací době KIC. Slavnostní vernisáž 

proběhne 26. září v 18:00. Pořádá KIC Rosice.

27. 9. * LISTOVÁNÍ: ZVÍŘE
Scénické čtení z knihy Torey Hayden, v němž 

autorka z pozice psychoterapeutky krok za krokem 

rozplétá složitý případ dětské úzkosti a z ní 

plynoucí nezvladatelné agresivity hlavního hrdiny, 

teenagera Kevina. Účinkují Věra Hollá a Pavel 

Oubram. Začátek v 19:00 v kině Panorama. 

Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 60 Kč senioři 

a studenti, 120 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

30. 9. * POHÁR MĚSTA ROSIC
V. ročník rosického závodu hasičských družstev 

ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných 

vozidel. Začátek v 9:00 na nádvoří zámku. 

Pořádá Hasičský záchranný sbor JMK ÚO 

Brno-venkov a město Rosice

Září
… víme, co se děje

Z ŘÍJNOVÉHO PROGRAMU:
9. 10. Talk show Haliny Pawlowské, 14. 10. Drakiáda, 15. 10. Farmářský trh, 20.10. Žákovský koncert, 

21. 10. Listování


